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Atsiliepimai apie P. L Jaunimo Kongresą

Kataliko keliasPaskutinis Bažnyčios Susi­rinkimas labai daug dėmesio skyrė pasauliečių apaštalavi­mui. Pasauliečiai raginami bū­ti apaštalais ir skelbti Kristaus m®kslą. Mintis labai graži ir skatinanti, tačiau reikia ją tik gerai suprasti. Yra šiandien lo­kių uolių Kristaus mokslo skel bėjų, kurie eina nuo durų iki durų ir perša skaityti šv. Raštą ar knygą apie Akėjimą. Jų a- paštalavimas labai didelis, ta­čiau klaidingas. Jie nėra šitam darbui pasiruošę ir užtat leng­vai suklysta. Tokius klaidingus apaštalus nesunku atpažinti, nes jie atsiskyrę nuo Kat. Baž­nyčios ir pasivadinę kokiu nors kitu vardu. Ypač jie mums pa­aiškėja tuomet, kai pradeda kritikuoti Kat. Bažnyčią.Tas pat slidus kelias gali būti kiekvieno kataliko. Geriau si norai gali nueiti vėja s, jei nebus tinkamai pasiruošta. Tam pasiruošimui ne kiekvie­nas turi užtenkamai laiko ar galimybių. Iš to turėtume su­prast’, kad ne kiekvienas gali būti apaštalu. Bažnyčios Susi­rinkimas tačiau besąlyginai visus kviečia i apaštalavimo darką; apie pas ruošimą visai nekalba.šiam painiam klausimui iš­spręsti Bažnyčia randa kitą iš­eitį — visiems tikintiesiems ji palieka savo kontrolę. Kiek­vienas pasaulietis gali tiek apaštalauti, kiek jam pavesta, kiek jis sugeba. Bažnyčios Su­sirinkimas šias teises dar la­biau praplėtė ir paliko dau­giau laisvės patiems pasaulie­čiams savo iniciatyva susiras­ti apaštališką darbą, bet nenu­ėmę savo kontrolės. Jei kuris tikintysis užsimotų didsniam apaštalavimo darbai, negu jo pasiruošimas leidžia, tuomet jis gali būti sustabdytas. Keis­ta atrodo, jei kunigas sulaiko kurį tikintįjį nuo apaštalavi­mo darbo. Nors kotraversinė mintis, bet juk nuo amžių taip buvo, kad ne kiekvienam bu­vo leidžiama sakyti pamokslą. Iš šio pavyzdžio tuoj galima suprasti, kad reikalingas pasi­ruošimas. Gal pasaulietis ir nesiryš pamokslą sakyti, nes taip neįprasta, bet gali ryžtis per dideliam kuriam nors ki­tam uždaviniui, ypač, kada Bažnyčios taip skatinamas apaštalavimui. Ypač mes turi­me atkreipti dėmesį į savo or­ganizacinį gyvenimą. Kiekvie­na katalikiška organizacija stengiasi jieškoti geriausių apaštalavimo kelių. Gali kar­tais sugalvoti tokį veikimo bū­dą, kuris kunigui ar tos orga­nizacijos dvasios vadui nepa­tiks. Lengva tokiai organiza­cijai sukilti net prieš kunigą, jei jis nesutinka su kilniais jos sumanymais. Greit šitokio­je padėtyje gali kilti dar kil­nesnis sumanymas — kunigą pataisyti, pamokyti. šitokiu keliu ir kyla įvairios klaidžia- tikystės. Tai pasako, kad tikin­čiųjų nebuvo tinkamai pasi­ruošta apaštalavimo darbui, o taip pat nebuvo suprasta Bažnyčios tvarka arba jos kon­trolė apaštalavimo darbe, šie klausimai ypač verti dėmesio šiandien, kada Bažnyčia visus kviečia apaštalavimo darban.
— New Yorkas: JAV-se šešios dešimtys televizijos stočių Kalė­dų metu davė pusės valandos pro gramą pavadintą “Spalio ketvir­toji’’. čia buvo rodoma svarbiau­si momentai iš istorinės šv. l evo VI-jo kelionės į Jungtines J au­tas New Yorke.

POLITINE APŽVALGA
INDIJA IR PAKISTANAS SUSITARĖ TAŠKENTO KONFEREN- 
CIJA — VANDUO SOVIETŲ PROPAGANDAI LABAI ĮIEMP- 
TA PADĖTIS TARP KARDINOLO IR GOMULKOS VYRIAUSY-
BĖS LENKIJOJE FORMOZA ĮSAKO ŠAUDYTI Į RAUDO­
NUOSIUS PRASIDĖJO LAGOSO KONFERENCIJA TIESIO­
GINIS KOTAKTAS TARP JAV IR Š. VIETNAMO.

Dramatiški Taškento įvykiaiKada Indijos min. pirm. Shas­tri ir Pakistano prezidentas Ayub K'han vyko tartis į Taškentą, Uz­bekistane — Sovietų Rusijoje, nedaug kas tikėjosi iš to susitiki­mo susilaukti geresnių vaisių. Bu vo komentuojama, kad kiekvie­nu atveju iš to laimės Sovietų Ru­sija, kuriai pavyko atsikviesti į savo teritoriją vadus dviejų Azi­jos kraštų. Britai iš to turėjo patir ti rūgštų prieskonį, nes abu kraš­tai yra Commonwealtho nariai. Kiekvienu atveju Taškentas buvo daug artimesnis atstumu, ir pato­gesnis pasiekti.Nežiūrint sunkios konferenci-

jcs e’gos, kada jau buvo manyta, jog jos pabaigoje nebus galima net sulipdyti bendro komunikato, reikalai staigiai pakrypo į gresnę pusę. Indija ir Pakistanas sutiko 
vėl užmegsti normalius ir taikin­
gus santykius ir atitraukti sav • 
armijas iš teritorijų, užimtų per 
pr. m. rugsėjo mėn. karą. Ka riuomenių atitraukimas turi bū­ti atliktas iki vasario 25 d. iki tų vietų, kurias kiekviena karinome nė laikė rugp. 5 d. Jokio susita­rimo dėl paties Kašmiro nepa­siekta.Rusams tenka nuopelnai, kad :ų min. pirmininko Kosygino pa­siūlymu, “gerosios įstaigos pa-

Staigi Shastri
mirtis

Kas laimėjo ?Indija nepadarė jokių nuolaidų dėl Kašmiro. Dėl jo Pakistanu

me jam duoti atatinkamą atkirtį, kaip tai padarė mūsų tėvai pra­ėjusiame vergijos laikotarpyje. Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon­gresas tebūnie pirmas žingsnis i ryžtingesnę kovą ir pergalę!‘Nors mūsų, broliai, nedaugei yra Tačiau tvirti mes, jei riš vienybė; J darbą stokim vyrs į vyrą: Sujungtos rankos suteiks stiprybę/Maironis/Tegyvuoja visame pasaulyje šaunusis lietuviškasis jaunimas, ištikimas savo kraujo Tėvynei dva šia ir darbais!Lietuvos Ministeris prie šv. Scs to S. Girdvainis rašo:— Su dideliu malonumu prii­mu kvietimą įeiti į Pasaulio Lie­tuvių Jaunimo Kongreso Gar­bės Komitetą ir šia proga noriu palinkėti Kongreso organizato­riams didelės sėkmės ruošiant tokį didelį ir prasmingą įvykį.Aš t:kiuosi, kad Pasaulio Jau- n mo Kongresas ne tiktai pagrin­dinai išdiskutuos visus jaunimo bei iš viso lietuviškas problemas, bet taip padarys tinkamas išva­das ir jas sistematingai įgyven­dins. Sunki Lietuvos padėtis šian- Jien reikalauja visų kartų ben­dradarbiavimo. Tebūnie, tad, Pa­saulio Lietuvių Jaunimo Kongre­sas nauju akstinu visų tėvynę my­linčių lietuvių darbai.

Pasaulio Lietuvių Bendruome- ( ves jaunimą į didesnį sąmoningu* Į nės v aldyba yra pakvietusi lietu- mą ir ryžtą.i vių išeivijos vadovaujančius bei Esame tikri, kad šitie visi glo- ; iškilusius asmenis į Pasaulio Lie- balinio masto užsimojimai Aus- 
tuviy Jaunimo Kongreso Garbės tralijcs Lietuvių Jaunimą labai 
KcmfteH.čia spausdiname kai kurių pa­kviestųjų atsiliepimus.Vyskupas V. Brizgys rašo:— Pasaulio Lietuvių Jaunimo Melų ir Kongreso mintį labai : nuoširdžiai sveikinu, jai pritariu i ir linkiu, kad šis bandymas taptų i ateičiai palikimas, pasikartojąs ; bent kas kelinti metai. Linkiu, kad jis įvyktų dalyviais skaitlin­gas, pirmoje vietoje jaunimui pa­trauklus ir dvasiniai juos atgaivi­nąs. Dievas teapvainikuoja gražia sėkmė gražias pastangas.Australijos L; B. Krašto Valdy­bos pirmininkas S. Narušis rašo:— Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso sušaukimas mano giliu įsitikinimu yra nepaprastos reikš mės mūsų jaunosios kartos tau­tiniais reikalais įvykis.Paskelbtieji 1966 metai — Jau nimo Metai, tai viena efektyvių priemonių jaunimą pasukti į tau­tinę — kultūrinę veiklą. Reikia j tikėtis, kad Pasaulio Lietuvių Jau nimo Kongresas lietuvių jaunimą suartins, paskatins ir uždegs kū­rybiniams ir pozityviems dar­bams; Jaunimo Metų programa

Melų ir Kongreso mintį
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Dar daugeliui nebuvo išgaravę Kosygino suruošto abiejų vadų garbei bankieto įspūdžiai, kada Taškente žaibo greitumu paskli­do tragiška žinia, kad staigiai mirė Indijos min. pirm:. Shastri. Jo širdis nebuvo sveika. Grįžęs iš bankieto, kuriame jis valgė labai mažai ir gėrė tik vaisių sul­tis, jis dar dirbo iki vidurnakčio.Pasakojama, kad sovietų patar­nautojų atnešamų patiekalų jis atsisakydavo rankos ženklu. Apie pusę antros nakties jam pasidarė bloga ir jis skubiai pasišaukė sa­vo indų daktarą. Atskubėjo ir rusų daktarai. Niekas nebepadė- o. Jis mirė.Jo palaikai buvo pervežti į New Oehli ir sudeginti pagal Hindu religines apeigas Jumnos upės pakrantėje.Indijos min. pirmininko parei­gas einąs Gulzarilal Nanda už­tikrino, kad Indija garbingai pil-tarnavimai” buvo vaisingi. “Taš­kento deklaracijos“ pasisekimas, j dys taikos susitarimą su Pakis- nnot Kosygino, sustiprins drau- Į tanu, kurį velionis pasirašė vos fškumą tarp visų trijų kraštų, keletą valandų prieš mirtį.nedavė jokių rašytų pažadų, šiuo atveju jaučiama, kad Pakistanas padarė tam tikrų nuolaidų, gar­bingai sutikęs šiuo momentu ne­kelti reikalavimų įvykdyti K'ašm1.- re gyventojų atsiklausimą del krašto politinės ateities. Nurodo­ma, kad Shastri yra davęs Pakis­tano prezidentui tam tikrų paža dų privačiai, bet koks jų likimas kada jo nebėra gyvųjų tarpe ?
Chiang Kaišekas 

reaguojaRaud. Kinijos greitlaivis buvo išplaukęs į atvirą jūrą, kada ja­me kilo maištas. Septyni buvo už­mušti, o trys likusieji laivą nu­kreipė į nacionalistų uostą Mat­su ir prisistatė pabėgėliais. La­bai greitai po to iš Matsu pakilo nacionalistų lėktuvas, kuriuo skri do į Formozą visi trys detektoriai ir kiti pareigūnai, viso 1 7 žmo­nių. Netikėtai šį lėktuvą užpuolė keturi Kinijos M1G lėktuvai ir užskridimais, trukusiais 8 minu­tes, numušė lėktuvą, kuris krito į jūrą. Visi žuvo.Nacionalistų vadas prez. Chiang Kaišekas nukreipė karo laivus ir lėktuvus i Formozos sąsmauką su įsakymu šaudyti į kiekvieną rau­donųjų taikinį, kuris tik pasiro­dytų kely.
Konferencija 

prieš Rodeziją...Lagose prasidėjo Commonweal Iho konferencija. Nigerijos min. pirm. Balewa reikalavo skubiai sutriuškinti nelegalią Smitho vy­riausybę Rodezijoje. Jis nurodė, kad britų min. pirm. Wilson turi sudaryti baltųjų ir juodųjų miš­rią konferenciją suprojektuoti naujajai konstitucijai ir pradėti treniruoti juduoduosius politi­niam gyvenimui. Siūlė paruošti planą, ką reikėtų daryti, jeigu vientik sankcijų nepakaktų.Iš jo ir kitų kalbėtojų paaiš­kėjo, kad juodųjų dauguma Ro­dezijoje valdymą turi perimti be skubos ir turi būti atitinkamai pasiruošta. Konferencijoje daly­vavo 200 atstovų iš 19-kos kraš­tų. Australija pasiuntė ne atsto­vą, bet tik stebėtoją. Ji bijojo, kad “karinga” konferencija nenutartų sudaryti karo pajėgas prieš Ro- deziją, kurioms ji nepritartų.

Krize tarp kardinolo ir vyriausybesLenkija, kaip kartais girdėda­vome, yra valdoma Lenkijos pri­mato kardinolo Wyszynskio ir ko­munistų vado Gomulkos. Kardi­nolas yra vienintelis Bažnyčios vadas komunistų pasauly, kuriam pavyksta iki tam tikro laipsnio rodyti opoziciją komunistiniam re žimui. Abi pusės iki šiol vengdavo suardyti koegzistencinius santy­kius ir išeiti į atvirą kovą. Da­bar, atrodo, tie santykiai dėka komunistų valdovų pasidarė la­bai įtempti.Raudonoji vyriausybė paskel­bė, kad ji draudžia kardinolui Wy
Vietnamo karasVašingtonas pareiškė, kad bū­tų klaidinga manyti, jog jo pa­stangos dėl Vietnamo taikos yra nesėkmingos ar turi būti net nu­trauktos. Vašingtonas neslepia, kad tuo tikslu su Hanoi yra už- megstas tiesioginis kontaktas. Vie nas Amerikos diplomatų buvo nuvykęs į Hanoi ir įteikė raštiš­ką pasiūlymą pradėti pasitarimus dėl Vietnamo karo be jokių są­lygų.šį kartą pasiūlymo raštą priė­mė ir priėmimo neatmetė, kaip tai įvyko praeitą gegužį, kada raštas buvo siūlomas per britų šaltinius.Rašant šias eilutes, š. Vietna­mas nebuvo pradėtas bombarduo ti, bet P. Vietname vyksta sun­kios kovos. Amerikiečių ir aus­tralų daliniai ėmėsi sunkaus dar­bo išvalyti “Geležinį trikampi”, prasidedantį netoli Saigono. šie plotai siekia 1 000 kv. mylių ir sudaro raudonųjų tikra prasme fortifikacijas, pogrindžio tvirto­ves, su cementinia’g tuneliais bei katakombomis. Jie dabar va­lymo akcijoje sprogdinami, bet tai milžiniškas darbas ir kartais pritrūksta sprogstamosios medžią gos privežimų. Kita didelė valymo akcija vykdoma Kombodijos pa­sieny. Tie karo veiksmai sąjungi­ninkams kainuoja brangiai ir per

szynskiui keliauti į užsienį. Jam nebeduodamas užsienio pasas, kad galėtų vykti į Romą pasima­tyti su šv. Tėvų ir formaliai pa­kviesti jį atvykti gegužės mėn. į Lenkiją švenčiant 1 000 metų sukaktį nuo krikščionybės įvedi­mo Lenkijoje.Raudonieji valdovai kaltina kardinolą, kad jis dalyvauja kraš­tui žalingoje politinėje veikloje. Komunistai tvirtina, kad kardino­las,būdamas Vatikano Suvažiavi­me Romoje, pasirašė Vokietijos vyskupams raštą, kuris iškelia Lenkijai dužiausios svarbos klau­simą — Oderio - Neissės upių valstybinę sieną. Raštas siūlo su­sitaikinimą tarp Lenkijos ir Vo­kietijos.Lenkija ir jos komunistiniai są­jungininkai tvirtina, kad ši vals­tybinė siena nepakeičiama. Vo­kietija su ja nesutinka. Vatikanas nepasisako, nes nėra dar įvykusi (po 2 5 metų!) taikos konferen­cija.Kardinolas pareiškė, kad jis savo kraštui nėra padaręs nė ma­žiausios žalos. Vienoje Varšuvos bažnyčioje jis per pamaldas kal­bėjo tikintiesiems apie jam pri­metamus sunkius kaltinimus ir pareiškė, kad jis ir negalvoja, jog jis turėtų į juos atsakyti.

i suįdomino. Jau dabar matosi mū- a_ sų jaunimo pastangos ne tik da­lyvauti P. L. J. Kongrese, bet ir■ jų iniciatyva šaukiamas Austra­lijos lietuvių jaunimo kongresas 1966 m. sausio 3 - 8 d. d.Mūsų vyresnioji karta visomis pastangom s rūpinasi ir siekia, kad jaunimas prisidėtų prie lietu­vių tautos tęstinumo ir tikime, kad vyresniųjų viltis jaunieji pa­teisins.Italijos L. B. Krašto Valdybos pirmininkas prel. V. Mincevičius rašo;— Sveikinu didžiai reikalingas iniciatyvas — Pasaulio Lietuvių Jaunimo Metus ir Kongresą — nuoširdžiai dėkoju už malonų kvL : timą įeiti į Kongreso Garbės Ko-■ mitetą ir linkiu laukiamo pasise­kimo.Mūsų darbų Ir kovų gražiau­sias apvainikavimas bus, jei mes sugebėsime laiku ir tinkamai per­duoti savo idealų vėliavą jauni­mui. Nuožmus ir suktas priešas — haliucinacijų bei iliuzijų me­sijas, kerojantis ant rusų impe­rializmo — tikisi, kad su šia kar­ta pasibaigs rezistencija jo už- mač:oms Lietuvoje. Mes privalo-
Burmoje „savas kelias į socializmą”Per kelis pastaruosius metus dos korespondentų, o atsitikti- j Generolui Ne Wjnui pavyko i, pakeleivingi — retenybė, nuslopinti legalią opoziciją, bet i c pozicija ir toliau - ------,, --------- a negu į Rangoon’ą.' su vyriausybės kariuomene. Tose kautynėse, vidutiniškai imant, kas mėnuo žūsta apie 5 O žmonių. Su vyriausybės kariuomene kovoja dvi komunistinės grupės — “Rau donesios vėliavos”, kuri laikoma trockistine ir “Baltosios Vėlia­vos”, kurią sudaro Pekino sim- patikai. Be tų dviejų komunistų “atmainų” prieš vyriausybę ko­voja pasienio gentys — kašinai, karenai ir šanai. Tų genčių tiks­lai kartais sutampa, kartais iš­siskiria, bet jos siekia autonomi­jos, savivaldos.Generolas Ne Win turi vargo, bėdos ne vien su šlubuojančiu krašto ūkiu ir su neramiomis tau­tinėmis mažumomis, — iš šiaurės krinta ant Burmos milžiniškos ko munistinės Kinijos šešėlis. Nors diplomatiniai tų dviejų kraš.ų santykiai yra geri, bet už gerų kaimyninių santykių fasado Bur­moje jaučiama Kinijos baimė r nepasitikėjimas savo didžiuliu kai mynu. Burmiečiams kelia nei ­mą faktas, kad “Baltosios Vėlia­vos” komunistus partizanus gink­lais ir amunicija remia Pekinas. Kai kurie Burmos scenos stebėto­jai mano, kad Burmos izoliacijos politika dalinai eina iš gynimosi nu0 Kinijos įtakos. Ta nuomonė remiama faktu, jog Burmos vy­riausybė vienodai eliminuoja ko­munistų ir nekomunistų įtakas š savo krašto ir rūpinasi, kid joks užsienietis nesikištų į Bur­mos vidaus politiką. Kitas izolia­cijos motyvas yra tas, kad užsie­niečiai nematytų dabartinių Bur­mos ekonominių vargų... “Esame didelio eksperimento kelyje, ir atidarysime duris į mūsų kraštą lankytojams tada, kai eksperi­mentą baigsime”, pasakė vienas iš Burmos diplomatų užsienyje.

J. Gs.

Burma pasidarė labiausiai ižo- niai, uuoivpumduotas kraštas Azijoje. Ir to kraš-‘ Sakoma, kad lengviau gauti iv a-1 pogrindžio _r____ _ ___________to sostinė Rangoon ir visa jo te- šlavimo vizai Pekiną, į Hanoi (š. [egzistuoja ir partizaniškai kovoja ritorija yra užsieniečiams nepri- Vietnamas), i einama. Atrodo, kad karine Bur- Burmiečių išvažiavimas į užsienį mos vyriausybė nusprendė “ai- abai apsunkintas, o svečiai iš už- -L1”-:---------  ’’ ’ ' sienio atbaidomi. Pakeleivingi už­sieniečiai su transito vizomis ne­gali ilgiau Burmoje sustoti kaip 24 valandas. Per vieną parą pa­keleivis tegali mesti žvilgsnį į tą kraštą, kuriame gyvena per 20 milijonų įvairių tautybių žmonių. Bet ir tokio trumpo laiko užten­ka pastebėti, jog tas kraštas turi sunkiai išsprendžiamų problemų.Pagrindinė Burmos problema — tai nepavydėtina ekonominė situacija. Valdančios Revoliuci­nės Tarybos pirmininko (faktiš­ko diktatoriaus) generolo Ne Wi­no vadovaujama, Burma daro drastišką eksperimentą su socia- lizacija. Socializmas vykdomas se­nai, nuo to laiko, kai Burma gavo iš Anglijos nepriklausomos vals­tybės statusą, bet gen. Ne Wino i diktatūroje socializacija įgavo pa- Išėlusį tempą, kurs vadinamas i “Burmos keliu į socializmą”. Vi-

sitverti” nuo viso pasaulio, kol ne ’bus išspręstos jos vidaus proble­mos. Kol kas užsienio investaci- jos Burmoje nepageidaujamos, o užsienio biznieriai išvaryti. Užsie­nio ambasados negausios ir ryšiai su jomis apsiriboja minimumu. Burma palaiko kontaktus su išori niu pasauliu per Jungtines Tau­tas, kurių generalinis sekretorius yra burmietis U. Thant. Burmo­je nėra pastovių užsienio spau-

Šv. Tėvas 
nusiminęsPopiežius Paulius VI labai su­sirūpinęs dėl komunistų uždrau­dimo atvykti kardinolui Wyszyns- kiui į Romą. Jis turėjo vilčių ap­lankyti Lenkiją šiais metais. Tai būtų jo pirma kelionė į komunis- ; tų laikomą valstybę. Dabar, atro- jdo, tos viltys pranyko. Kada Po­piežius tikėjosi pagerinti tarpu- savius santykius su komunisti­niais kraštais, šiuo metu tie san­tykiai turės kristi labai žemai.

keletą paskutinių dienų dar žuvo penki australų laisvės kovotojai, neskaitant kitų. Australų tarpe dabar kas dešimtas karys patyrė sužeidimus — tai labai aukštas 1 procentas.

— Buv Nacianalinės Kinijos viceprezidentas Li Tsung-jen, pa­bėgęs į raud. Kiniją, paskelbė, kad 1955 Amerika siūlė jam nu­versti Chang Kai-sheką.
— Gemini 7 per 14 dienų pa­darė tiek kelio, kad būtų 10 ke­lionių į mėnulį ir atgal.

Politines nuotrupos

Reabilituojami daugiausia šnipaiS'ovietijoje maža padaryta pa­žangos žymiųjų bolševikų reabili­tavimo srityje. Trockis vis dar te­belaikomas Judu, nėra reabilituo j tas Bucharinas, Rykovas ar Tons- j kis. Užtat pastarųjų metu Mas-U 
. ... . Į uuiiiivo achu 1 ouvicuuum . vi-kvoje ir visoje ovie įjoję ypa-i ame kra£te eina nacionalizacija:) j vyriausybė perėmė į savo rankas Į I prekybą, pramonę ir finansus. Už j sieniečiai neteko savo įmonių.Apie i oo ooo kiniečių ir indų pirklių bei krautuvininkų turėjo savo įmones likviduoti ir išvažiuo ti į savo senas tėvynes, paliekant visą savo turtą Burmoje. Kurie nenorėjo išvažiuoti, turėjo įsipi- lietinti ir dirbti valstybės įmonė­se tarnautojais. Iš indų bemaž nie kas Burmoje nepasiliko, o iš ki­nų paliko ne mažai, ypač tokių, kurie komunizmo bijo. Kas ga­lėjo iš kinų, išvažiavo į Formozą arba į Hong Kong’ą.J okios socializacijos rezultatai „ pasirodė katastrofiški: užlūžo pre tų įstaigų patarnavimais naudo­jasi. Tokia knyga suniekinęs A- meriką ir už mažiausius patarna­vimus išgarbinęs komunistines valstybes.S. Nkrumah prašė iš Amerikos naujos 100 mil dol. paramos. Tikėjosi, kad sena taktika lai­mės; juo labiau Ameriką koliosi, juo daugiau iš jos gausi; šiuo kar­tu apsiriko — Amerika milijonų nedavė.

tingai keliamas šnipų kultas, gar-1 binami šnipai, turėję nuopelnų! krašto gynybai bei saugumui. R. Sorge — čia ryškiausias pavyz-Į dys. Ne taip seniai sovietinei pub­likai buvo parodytas ir Rudolfas Abelis.
Bloga politikaGhanos prezidentas Nkrumah (kuris Amerikoje buvo išgyvenęs 10 metų) parašė knygą apie “neiokolonizmą”, kurio atstovu laiko Jungtines Amerikos Valsty­bes. Amerikos ‘Peace Corps’. Pa­saulinis bankas, tarptautinės pa­žangos agentūra, Informacijos įs­taigos esą to “neokolonizmo” į- rankiai. J’aip kitko Ghana visų kybinės distribucijos (prekių pa­skirstymo) sistema, daug ko trūksta, reikia “diržą suveržti”, o biurokratijos aparatas pasidarė kolosališkas. Ar čia kalta perdi- delė socializmo dozė, ar tas fak- I tas, kad vyriausybę sudaro kariš­kiai, neturį kacijų ūkiui pasakyti.Generolas parlamentarinę vyriausybę, įstei­gė “Burmos programinę socialis­tų partiją”, kuriai jis vadovauja ir kurios vardu daro permainas socialiniame ir ekonominiame krašto gyvenime. Ta partija lai­koma darbo žmonių partija, bet darbo žmonės faktiškai neturi jo­je balso. Legalios opozicijos nėra. Politinių kalinių apytikriai esama apie 5 ooo. vyriausybė kontro­liuoja spaudą ir kitas priemones ””ši7erkilnS“politika dau-l (radij° siųstuvus), kurios for- giausia paliečia kiniečių jaunimą mu°ja viešąją nuomonę ir viešas — jis vežamas be jokios atodai- nuotaikas. Profesinės darbininkų ros- sąjungos uždarytos.

Gyventojai perkejiami milijonaisRaudonoji Kinija pasiryžusi ties Kinijos šiaurinėmis ir šiaurės va­karų sienomis sutelkti išimtinai kiniečių gyventojus. Tai dedesniu mastu vykdoma jau keleri metai. Pasak diplomatinių sluoksnių duo menis, iš Pekino, kantono, šang- hajaus ir pietų Kinijos sričių į pasienio vietoves perkelta apie 40 milijonų gyventojų.

atitinkamų kvalifi- tvarkyti, — sunku
Ne Win, nuvertęs

— Lietuvos turgavietėse už­drausta prekiauti augalinės bei gyvulinės kilmės produktais ir iš toliau atvežtais vaisiais bei dar­žovėms. Taip pat griežtai suvaržy tas automobilių bei sunkvežmJų išvažiavimas už Lietuvos ribą Priežastis ne politinė ir ne ūkinė, o gyvulių snukio ir nagų ligos epidemija, kuri ėmė plisti iš kaž­kurių “broliškų respublikų”. Dėl to visoms autotransporto priemo­nėms (išskyrus viešojo susisie­kimo autobusus, vykstančius nu­statytais maršrutais) uždrausta be specialaus patikrinimo ir lei­dimo iš Lietuvos išvykti, taip pat ir iš kitur atvykti.Geležinkelių stotyse ir aero­dromuose keleiviai privalo dezin­fekuoti batus tam tikrose dezin­fekcijos dėžėse. Tų priemonių i griebėsi nuo gruodžio 20 dienos
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Katalikiškam 
Gyvenime

— Vatikanas: Šv. Tėvas Pau­lius VI-sis savo raštu “Moto pro- prio ”, paskelbtu “L'Osservatore Romano” dienraštyje, švenčiau­sios Jėzaus širdies katalikų Uni­versitete Romoje įsteigė Dantės Alighieri studijų katedrą, kurio­je dabarties jaunimas galės gerai pažinti didžiausio Italijos poeto ir italų gyvosios kalbos kūrėjo gyvenimą, darbas ir nuopelnus žmonijai.
— Visoje Katalikų Bažnyčioje prasidėjo Nepaprastasis Jubilie­jus, paskelbtas šv. Tėvo Visuoti­no Bažnyčios Susirinkimo uždary­mo proga, kuris tęsis iki Sekmi­nių, gegužės 29 dienos.Visi tikintieji gali vieną kartą pelnyti visuotinus Jubiliejaus at­laidus, aplankydami savo vysku­pijos katedrą ir sukalbėdami te­nai tikėjimo atnaujinimo išpaži­nimą.
— Roma: Prieš Kalėdas Romo­je buvo pašventintas katalikų vys kūpąs Rumunijai, Jassy vyskupi­jos valdytojas 'Petras Plesca, kuris kaip ekspertas dalyvavo Visuoti­no Bažnyčios Susirinkimo ketvir­toje sesijoje. Jassy vyskupiją jis pradėjo valdyti kalėjime mirusio vyskupo Durkovic paskyrimu ir sugebėjo be jokių bažnytinių — ideologinių kompromisų komu­nistams sudaryti gerus santykius su komunistine vyriausybe, kuri leido atidaryti kunigų seminari­ją Jassy mieste ir ją atremontavo. Taip dabartiniu metu Rumunijoje yra du katalikų vyskupai — nau­jai paskirtas vyskupas Plesca ir Alba Julia vysk. Arnon Marton — priverstinai apgyvendintas savo rezidencijoje.
— Praha: Paskutiniais metais tarp 8oo ir 1 000 katalikų kunigų buvo paleista iš Čekoslovakijos kalėjimų, tačiau jiems neleista dirbti pastoracijoje. Lygiai ir as­tuoni vyskupai atleisti iš trem­ties, yra patalpinti senelių prie­glaudose be teisės ganytojauti sa­vo vyskupijose. Prieš Kalėdas vėl paleista į laisvę keletas kunigų, kurių tarpe Brevnov vienuolyno prioras tėvas Alexius.
— Seoul: Korėjos sostinės Se­oul arkivyskupas Paulius Rho Ka­lėdų metu suteikė kunigystės šventimus 3 3 Korėjos diakonams ir taip vietinių kunigų skaičius Korėjoje pakilo iki 379, gi ten dirbančių kunigų 290 yra kilę iš Europos kraštų.
— Praha: Kaip patiriama iš Čekoslovakijos , Prahoje Kalėdų naktį komunistų suorganizuotos jaunuolių grupės įvairiose katali­kų bažnyčiose kėlė triukšmą ir priešreligines demonstracijas. Ta barbariška komunistinė intoleran cija pasikartoja kasmet Kalėdų šventėse ir aiškiai rodo kaip ko­munizmas negerbia žmogaus lais­vės ir religinių įsitikinimų.

Kodėl Kennedy nesiryžo pa- j remti iki galo invazijos į Kubą, j mėgina atsakyti buvęs preziden­tas Eisenhoweris ryšium' su nau­jai pasirodžiusia knyga, esą prezi-j dentas Kennedy sustabdė lėktu­vų paramą invazijai, paveiktas i kai kurių patarėjų, kurie įtikino

kraštas. Reikia praeiti kainų tar­pekliais ir plyšiais, per kuriuos permestas tik vienas pagalys. Ir dviratį per juos persinešti yra jau rizikingas dalykas.Jei kur ir pravesti keliukai, i bet nėra tiltų. Tiltus tuoj aplin-' kiniai gyventojai nuima ir laukia Į prezidentą> kad akt • arama įn keleiviu, kurie turės nrie uoes „„„u..: „„i.__ > . ........ _____

Nors Kinija čia pat mūsų pašo­nėje, bet mažai ką žinome apie kiniečių gyvenimą. Kun. Urbai- tis Kinijoje išgyveno 20 metų ir dirbo kaip misijonierius. Jis pui­kiai pažįsta ne tik kiniečių papro­čius, bet ir visas jų nuotaikas. Iš­vyko ten dar jaunuoliu 1931 me­tais ir saleziečių mokykloje pa­siruošė misijonieriaus darbui. Rei kėjo, žinoma, išmokti kiniečių kalbą, o taip pat ir sunkų jų raš­tą. Dirbo pietinėje Kinijoje, kur tropinis klimatas nelengvai buvo pakeliamas. Turėjo persirgti veik visas tropikų ligas, bet stiprus jo organizmas atlaikė. Atlaikė taip ‘ pat ir komunistų kalėjimus, ka- da 1949 metais buvo areštuotas į ir tampomas po kalėjimus. Tik J1951 metais galiausia jį paleido ! ir išstūmė iš Kinijos. Kun. Urbai­tis dabar ruošias knygą apie Ki­nijos gyvenimą — “Rytų Milži- s nas”.1 Ne vienam buvo įdomu išgirsti ’ jo kad ir trumpus užsiminimus ’ apie Kiniją. Tikrai ten naujas pa- ‘l saulis, nauji papročiai, kurie mums sunkiai suprantami.’ j Kai kur svečias pakalbėjo kinie ’ j tiškai Tėve mūsų ar Sveika Mari- ' i ja. Savotiška kalba, lyg kažkoks ' į dainavimas. Kalbėjo jis ta tarme, j kuri turi devynis tonus. Nuo to- i no pakėlimo ar nuleidimo keičia- .-------  „ _ J si prasmė. Pasakojo-, atsitikimą, vidujinis prieštaravimas: “kaiku- katj vienas misijonierius, pasimo- rie žiūrovai (priekaištauja žiū-,kęs kalbos šešetą mėnesių, jau- rovams, o pataiko partijos ideo-. įėSi jau gads pradgįį dai-bą ir iš- logams. E. red.) neva pasisaky-; dj0 lankyti šeimų. Taip vienoje darni prieš šiandieninėje tapybo-, §eįmoje kalbos pradžiai norėjo je vyraujantį formalizmą, patys pasakyti, kad jis mėgsta šia gi- 4* —. _ U—Irnl nil zl a i I , v .minę, bet nepataikė tono ir išėjo, kad jis mėgsta plauti žmones. Ki­tu sakiniu jau norėjo arčiau susi j pažinti su šeimos nariais, bet vėl ne tuo tonu išsitarė ir išėjo, kad j jis nori valgyti žmogieną. Kini- ! joje viskas valgoma, o skaniausia i šuniena, bet žmogienos nevalgo. jTaip misijonieriui pradžia buvo nesėkminga ir turėjo vėl grįžti į mokyklą dar pasimokyti kinietiš­kai.— Jei kinietis svečiui paduoda šaltos arbatos — kalbėjo kun. Urbaitis — žinok, kad jis tavęs nepriima ir greit nešdinkis to­liau. Jei arbata bus drungna, tai gali kiek pakalbėti, o jei karšta — tai gali pasilikti ir ilgiau pa­sikalbėti.Arbata Kinijoje nėra dar vai­šės, bet tik keleivio atsigėrimas. Vandens ten negalima gerti, ne- Įbent virintą, ns galima susirgti i tropikų ligomis. Vaišes kiniečiai taip pat mėgsta, nors ne visi turi iš ko jas ruošti. Vaišėse patiekalų yra labai daug. Kada šeimininkas kviečia svečius vaišintis, visi su pagaliukais skubinasi prie dube­nio, iš kurio ragauja kąsnį patie­kalo ir užgeria iš ryžių darytu šnapsu. Kiekvienas svečias turi laižyti lūpas ir rodyti, kad labai skanu. Tai kinietiškas mandagu­mas. Patiekalų eilėje yra ir šu­niena, ir varlės, ir žiurkės, ir ki­tokie įvairūs gyviai. Moterys tarp

Apie menę LietuvojeAnuomet Chruščiovas šiek tiek ri atskleist’, ką mes patys ne vi-į suomet maicme, nepastebime,! pr0 ką dažnai praeiname. Meno nereikėtų, jeigu jis kalbėtų tik apie tai, kas jau seniai visiems! žinoma”.Ligi šiol sovietmiai meno kri-' tikai — partijos generalinės Ii-1 nijos reiškėjai — gąsdino žiūro-' vus ir dailininkus vakarietiško: dailės kūrybos formalizmo - abs- trakcionizmo baubu. Martinaitis pavaizdavo to gąsdinimo išauklė­tą trafaretinį samprotavimą:“tai, kas nepasiruošusiam žiū­rovui nesuprantama — visai ne­turi teisės egzistuoti, už tos ri­bos prasidedanti meno, profa­nacija, arl/a ... abstrakcioniz- mas (!)”.J okiame samprotavime glūdįs

naujoviškesnius paveikslus vadi- : no teplione, nuo kurios, esą, jam ] vidurius suka. Gavo tada pylos i h’ menininkų tarybos, kam drį- ; so įsileisti į parodą tokius ‘ liau- : džiai svetimus ir nesuprantamus paveikslus’’.Dabar, kai Chruščiovas iš “vis­ko” pavirto “nieku”, net Vilniaus Komjaunimo l iesoj drąsiai nieki na tokias nuomones apie meną, kuriose dar pasitaiko Chruščiovo pažiūrų aidai. Prieš kiek laiko toj Komjaunimo Tiesoj (1965/ 225) poetas M. Martinaitis — gal radęs kieno kito parašytą nuo monę, o gal ir Chruščiovą pri­siminęs — rašė, kad meno kuri niai tai ne Šiaulių Elnio (buv. Nurokų) fabriko pagaminti bjįtai. Esą, jei žmonės kurio modelio batų neperka, tai fabrikas turi skaitytis su jų skoniu ir nepati­kusį modelį išmesti, — gaminti, kas pirkėjams patinka. Bet, esą, jeigu koks diletantas kokį sek­madienį, neturėdamas kur nusi­daužti, užklysta gal pirmą kartą gyvenime dailės parodon ir jos svečių knygon įrašo nuomonę, kad pamatęs tik teplionę, tai tas dar nereiškia, kad menininkai tuojau turi jį klausti, kas gi būtų ne teplionė, ir skubėti kurti pa­gal to diletanto skonį.Kiek anksčiau toj pačioj Jau­nimo Tiesoj vienas skaitytojas dėsto pageidavimus, kad menas turįs būti prieinamas liaudies ma sėms, turįs būti joms supranta­mas be specialaus pasiruošimo. Ta proga tas skaitytojas visai chruščioviškai apibarė ir meni­ninkų tarybas, kam jos propa­guojančios “liaudžiai tolimą” me­ną.Ir tą pažiūrą poetas Martinai­tis suniekino: nuo kurio gi meto tapybai nereikia pasiįmošfimo ? Literatūrą suprasti, sako, moko­mės mokyklose vienuolika metų, maždaug po pamoką kasdien, tai kodėl tapyba turi būti tik tokia, kurią būtinai suprastų kiekvie­nas analfabetas ?Priešingai, — sako poetas, dai­lininkų gynėjas nuo arogantiško minios teismo, — žiūrovas klys­ta, ‘ jei griežtai pasisako prieš naują tapybos techniką, išraiš­kos priemones, visai neanalizuo­ja, kiek jos tinka šių dienų turi­niui išreikšti”.“šiandieninė tapyba”, — to­liau tęsia M. Martinaitis, — “no-
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keleivių, kurie turės prie upės sustoti, čia jau proga pasinaudoti keleivių gėrybėmis. Ne būtinai, kad prievarta keleivius apšvarin­tų, bet už tam tikrą mokestį pa­statys tiltą ir iškels per upę. Taip yra su mažesniais tiltais ar tilte­liais. Svečio pasakojimu, komu­nistai pravedė vieną kitą ir didės-' nį kelią. “Tai žmonių kaulais] grįsti keliai”, išsireiškė kun. Ur­baitis. Komunistams nesvarbu žmogaus gyvybė. Jie išvaro prie kelių statybos milijonus tariamų nusikaltėlių, kurie čia ir palaido­ja savo kaulus. Pas tokius darbi­ninkus tuoj prasideda epidemi­jos, kurios be gailesčio išguldosvečių nesimaišo. Jos tik virtu­vėje. Gatvėje taip pat žmona tu­ri eiti vyrui tik iš paskos.Po pirmųjų vaišių daroma per- i tūkstančius. Jų vietoje vežami ki­ti, kurie sulaukia to paties liki­mo.Kun. Urbaitis paklaustas apie kiniečių nuotaikas ateičiai, paaiš­kino, kad Kinijos slibinas tiki į auštantį naują kinų valdžios ry­tą. Kiniečiai pakelia užtat daug vargo, gyvendami viltimi, kad Ki­nija valdys pasaulį. Jie godžiai žiūri į pietinius savo kaimynus, nors ir tos pačios rasės žmones, kad išsiveržus į kitus plotus, į naujus laukus. Rūpi užtat jiems Vietnamas ir net Indonezija. Tik j čia pasklidusios kiniečių masės vėliau keliautų į Australiją. Pas-

trauka — parūkymas. Po to pra­sideda antroji vaišių dalis, kurio­je svečiai jaučiasi laisvai ir tašo ryžius išsijuosę. Pavalgyti kinie­čiai mėgsta. Tai jų bene didžiau­sias malonumas. Sočiai prival- gęs kinietis gali net nusižudyti, išgerti taip pat mėgsta, bet, kun. Urbaičio pasakojimu, kiniečiams labai mažai reikia — greit pasi­geria. Tačiau nė vienas svečias neišleidžiamas iš namų girtas. Jei kuris jau svirduliuoja, tuoj gul­domas ant trijų lentų, šitaip va­dinamas kinietiškai guolis pavar­gusiam svečiui. Gatvėse užtat Ki-

vazijai pakenks Amerikos pres­tižui.Eisenhoweris, kritikuodamas šį Kennedy neryžtingumą, priminė, kad panašioje padėtyje buvęs ir Į Eisenhoweris, kai Amerika parė- i mė invaziją Guatemaloje, kur tu-i rėjo būti pašalinta prokomunis- ! tinę vyriausybė. Patarėjai ir Eisen j howeriui patarinėjo neleisti lėk­tuvų į pagalbą invazijai. Patari­nėjo tuo pačiu argumentu — pa­kenks prestižui, Amerika neteks draugų pietų Amerikoje. Bet Ei­senhoweris jiems atsakęs: jei A- merika imasi jėgos, ji turi būti I pavartota sėkmingai, o lotynų A- ! merikos kraštai atšals nuo J. Vals tybių, jei jos sutiks pralaimėti, I bijodamos opinijos. Ir Eisenhowe j ris įsakęs lėktuvams veikti...Bet sykį ir Eisenhoweris trū­ko ryžties veikti. Vienas tokis la­biausiai žinomas sykis buvo Veng rijos sukilimas 1956. Tada Eisen­howeris pasiskubino skelbti, kad bus neutralus.
— Lione, Prancūzijoje gazo tankams naftos rafinerijoje spro­gus, manoma, žuvo 30 žmonių.

tampa formalistais, reikalaudami kaikurių išraiškos priemonių su­grąžinimo į dailę. Mes žinome, kiek netolimoje praeityje kainavo mūsų menui reglamentavimas formos elementų, kurie taip di- sonavo su nauju turiniu’’.Išvadoje M. Martinaitis dar kai­tą grįžo prie “liaudiškos“ (ir chruščioviškos) kritikos, pabrėž­damas, kad — ‘‘per visą atsilie­pimų knygos puslapį užrašytų “teplionė’’, nereikia nei didelio proto, nei skonio... Mums patiems teks atsirinkti tikrąsias vertybes, kad jų paskui niekam neatiduotu me, kad jos taptų mūsų amžina nuosavybe’’.Toki pasisakymai lyg liudytų, tartum lietuviai kultūrininkai Lie tuvoj būtų beatgauną kultūrinę nepriklausomybę, tai yra galimy­bę matuoti kultūrines vertybes ne Maskvos, ne partijos, o savu mastu.Yra, tačiau, žymių, kad drą­sesni pasisakymai Lietuvoj pasi­girsta dar tik tada, kai kas nors panašu ataidi iš Maskvos. Taip dedas nebe pirmą kartą, todėl ir nežinia, ar ilgam. (Elta)
Printed by Polpress Pty. Ltd. 2.3 Clifton str., Richmond, Vic. Published by Mr. A. Bakaitis, as President of Lithuanian Catho­lic Federal Committee, 20 Haig St., Mornington, Vic.

nijoje visai nesimato girtų žmo- kutinju laiku atėjęs komunizmasnių. Kada šeimininkas nori vai­šes baigti, tuojau atnešama po mažą puoduką labai karštos ar­batos. Po šitokios ceremonijos per kelias minutes visi svečiai dingsta. Lieka, žinoma, tik tie, kurie jau ant ‘‘trijų lentų’’.Kun. Urbaičio pasakojimu, di­desnės vaišės ruošiamos Naujųjų Metų proga, l ai vienintelė didžio ji kiniečių šventė. Metus jie seka pagal mėnulį ir Naujieji Mtai iš­puola apie vasario mėnesį. Prieš Naujus Metus vyksta skolų at­siskaitymas. Skolininkai tuomet slapstosi, o skolintojai jų jieško. Naujų Metų dieną visi skolinin­kai išlenda iš kampų ir jieško pro gos pabaliavoti. Tuomet joks žmo gus neturi teisės kalbėti apie sko­las. Visi tada yra lygūs ir links­mi. Jei kuris neturi iš ko paba­liavoti, tai nors pasivagia. Jei pa­vyko, ir tai gerai. Vagystės vyks­ta pagal susitarimą. Jei kuri gi­minė susitarė nevogti, tai gali bū­ti saugūs. Tačiau jei susidarė va­gių grupė, tai jos šventa teisė. Tokios grupės dažniausia keliau­ja į kalnus ir ten viešpatauja.kažkas kun. Urbaitį užklausė apie susisiekimą Kinijoj. Trum­pai jis atsakė: “Jei traukinys dvi savaites vėlina, tai dar nieke ! ypatingo! Greičiausias susisieki­mas, jo teigimu, yra pėsčiom. j Dviratis taip pat nelabai patiki- ■ ma priemonė. Kinija kalnuotas į

kiniečiams neatrodė baisus, nes jis atėjo švelnesniu keliu, negu po pirmojo pasaulinio karo. Ir šiandien kai kurios provincijos ypač mahometoniškos, laikosi stip riai savo religijos ir nepasiduoda komunistams. Komunistai daro nuolaidų ir jų religijos neliečia.Visas kun. Urbaičio pasakoji­mas apie Kiniją sudaro Įspūdi, kad tikrai Kinija yra didelis sli­binas, kurio mes nepažįstame ir neįvertiname jo galios.

Turtingas kryžiuočių archyvas 
VienojeIstorikai pradėjo tyrinėti ne­paprastai vertingą kryžiuočių ar­chyvą, kuris besibaigiant II D. karui, buvo perkeltas iš Karaliau­čiaus ir Marienburgo į Austri­jos sostinę Vieną. Tame archyve, esą, yra ir originalai Didž. Lie­tuvos Kunigaikščio sutarties su kryžiuočių ordinu dėl Žemaitijos ir 1435 metais padarytos taikos sutarties tarp Lietuvos ir Didžio­jo magistro Povilo von Rusdorf. Po dukumento tekstu esą ir ants­paudai keliolikos Žemaitijos džiūnų. di-

Ar Kolumbas atrado Ameriką?Mokyklose iš tiesų dar vis te- bepasakojama vaikams Kristupo Kolumbo istorija, kaip jis atra­do Ameriką, šitai įvyko 1492 me­tais.Bet dabar iškyla vis daugiau dokumentinų įrodymų, kurie pa­remia islandiečių legendarinius pasakojimus - sagas, kad pirmie­ji kolonistai iš Švedijos ten pra­dėjo kurtis jau 500 metų anks­čiau. Tuos kolonistus ten aplan­kęs popiežiaus atstovas vysk. Eri­kas Gnupssonas 1117-18 metais.Dabar jau kaip istorinis fak­tas priimama tai, kad Ameriką atrado Bjarnis Herjolfssonas ir Leifas Erikssonas, kurie ten nu­keliavo iš Grenlandijos apie de­šimtąjį amžių. Tą kelionę mini ir

Adomas Bremeniškis savo rašy­tame apie 1070 m. dokumente. Tik toji žemė vadinama ne Ame­rika, bet Vinlandu. Amerikoje Ja- lės universitetas turi jau neseniai surastą, bet viduramžiais gamin­tą žemėlapį to Vinlando, kuris kaip tik atitinka Ameriką.Surastasis žemėlapis amerikie­čių spaudoje buvo paskelbtas kaip tik prieš Kolumbo dienos iškil­mes ir sukėlė jau nesusipratimų. Kolumbo gerbėjai net tvirtina, kad tas žemėlapis yra komunistų padirbtas. O Leifo Erikssono Draugijos pirmininkas, atsikirs­damas kolumbininkams, net pa­sakė: “Leifas žinojo, kur jis plau­kia, Kolumbas keliavo į Indiją. Dėl to jis ir vietinius gyventojus pavadino indėnais”.
Kun. P. Dauknys MIC

Kataliko vaidmuo moderniajame 
pasaulyje Visuotino Bažnyčios

Suvažiavimo šviesoje
(Paskaita Australijos Lietuvių Katalikų Fede­

racijos Suvažiavime, 1965 m. gruodžio 29 d.)

Pasauliečio kataliko dalis savo Bažnyčios 

misijoje.Gruodžio 8 d. pasibaigęs Visuotinas Baž­nyčios Suvažiavimas buvo pirmasis toks, ku­riame pasauliečių vaidmuo Bažnyčioje buvo plačiai diskutuojamas ir nagrinėjamas viso­je klausimo plotmėje. Panamos vyskupas Mc Grath net išsireiškė, kad tas Suvažiavimas at­rado pasaulietį. Tačiau pasauliečių apaštala­vimas ir pasauliečių vaidmuo Bažnyčioje bu­vo visuomet, tik mūsų laikais jis keliamas ypatingu uolumu.Bažnyčioje, kokią ją Kristus įsteigė, at­pirkimo skelbimas ir jo vykdymas niekada nebuvo surištas vien tik su kunigyste, kiek pats šv. Povilas turėjo ištikimų bendradarbių, matyti iš jo laiškų. Pavyzdžiui Romėnams laiško pabaigoje rašo: “Aš pavedu jums mie­lą seserį Febą, kuri tarnauja kenkrų bažny­čiai. Pasveikinkite Priską ir Akvilą, mano pa­

dėjėjus. Pasveikinkite Androniką ir Juniją. kuriuodu yra garbingi pas apaštalus. Pasvei­kinkite Trifoną ir Trifozą, kuriedvi darbuo­jasi Viešpatyje” ir t. t.Pijus XII savo enciklikoje misijų reikalu “Evangelijos Skelbėjai”, primena, kad krikš­čionybės pradžioje valdininkai, kariai ir pa­prasti civiliai žmonės skleidė tikėjimą taip, kad jau pirmame šimtmetyje Kristaus ir krikš čionių vardas buvo žinomas visuose Romos imperijos miestuose.Nuo Kristaus ir apaštalų laikų be per­traukos žmonių atpirkime per Kristų darbuo­jasi ne vien vyskupai, kunigai, bet ir pasau­liečiai, visokio išsilavinimo vyrai ir moterys. Jei ne visais laikais ir ne visuose kraštuose pasauliečių apaštalavimas buvo vienodai in­tensyvus, turėjo skirtingas formas, tai atsi­tiktiniai įvairumai. Pasauliečių dalyvavimas Kristaus ir jo paliktos Bažnyčios misijoje vi­sada buvo laikomas normaliu reikalu.Pasauliečiai iš tikro nebuvo Bažnyčios mokslo — teologijos formavimo pagrinde. Jie skleidė ir išpažino tikėjimą, dažnai net savo 

gyvybės kaina, tačiau teologijos traktatai iki šiol nieko nekalbėjo apie pasauliečių apaš­talavimą. Popiežiaus Pijaus XII iniciatyva 1952 m. Romoje buvo sušauktas Pirmasis tarptautinis Pasauliečių Apaštalavimo Kon­gresas, kurio tikslas — prisitaikyti aktyves­niam apaštalavimui mūsų laikais.Per Vyskupo šventimus suteikiama tre­jopa galia: pašvęsti, mokyti ir valdyti. Per ku nigo šventimus suteikiama galia tik pašvęsti. Valdyti ir mokyti kunigas gauna ne šventi­mais, o vyskupo atskiru įgaliojimu. Taigi pa­sauliečiai, kokias pareigas Bažnyčios gyve­nime beužimtų ir beeitų, nėra ir negali būti hierarchijos nariais.
Ne vien tik organizuotas apaštalavimasPati pasauliečių apaštalavimo modernia­jame pasaulyje schema Visuotiniame Bažny­čios Suvažiavime iš viso buvo perimta organi­zuoto apaštalavimo, kuris veikia kaip Katali­kų Akcija ir katalikiškos draugijos, besikei­čiančios įvairiuose kraštuose. Daugumas vys­kupų diskusijose įvertino tą gėrį, padarytą Katalikų Akcijos ir kitų kat. draugijų, bet nu­rodė ir jų ribas. Diskusijose daugiausia kri­tikos dėl sudarytos schemos buvo susilaukta ne iš Europos vyskupų, bet iš Pietų Amerikos, kartais iš JAV ir Kanados. Vyskupas Larrain iš Talca sakė: “Jei krikščionys turi įkūnyti Kristaus liudymą žemiško gyvenimo struk­tūroje, tai negalima pasauliečių apaštalavi­mą įžiūrėti vien tik į draugijų sudėtį. Apaš­talavimas būtinai peržengia kiekvienos tokios 

mstitucijos ribas ir savo prigimtimi apima visas žmogiškojo gyvenimo sritis. Iš tikro per daug institucijų trukdo apaštalavimą, vietoje kad jį skleistų. Dėl draugijų gausumo žmo­nių atydumas nukreipiamas į pinigus, į išorinį reiškimąsi, į technišką organizacijų sudary­mą, į teisinį ryšį, vietoje svarbiausiojo da­lyko — asmeniško uolumo artimo meilei. Mūsų dabartinis modernusis pasaulis, pasau­lis, kuriame krikščionys turi reikštis, taip grei tai keičiasi, kad katalikų apaštalavimo insti­tucijos graso krikščionis uždaryti į anachro- nistinį, atgyvenusį pasaulį, į “žydiškąjį ghelo”
Teologinis pasauliečię apaštalavimo faktoriusJ iškilusius sunkumus būtina teologiškai nužymėti pasauliečių apaštalavimą. Paskuti­niuoju dvidešimčiu tuo klausimu jau buvo daug rašoma, ypač prasidėjus VBS ir patiekus pasauliečių apaštalavimo schemą. Pati pasau­liečio padėtis Bažnyčioje nebuvo aiški, nes bandymai buvo daromi nustatant jo ryšį, su hierarchija juridine prasme, o ne su Bažny­čia. Vis sakoma, kad pasaulietis tai ne dva­siškis, vietoje to, kad pasaulietis YRa Bažny­čios narys. Pasauliečio apibrėžimas. — de­finicija, schemos IV skyriuje liko dar vis ne­gatyvi. Ten sakoma: ‘Pasaulietis reiškia vi­sus tuos krikščionis tikinčiuosius, ne dvasiš­kius ar religinių vienuolijų narius, tai yra tuos k-ikščionis tikinčiuosius, kurie per krikštą įjungti į Kristų ir tampa DIEVO TAU­TA, ir savo sielas išgano atlikdami misiją, ku­

rią visi krikščionys turi Bažnyčioje ir pasau­lyje”.l as pats įdomus prie problemos prisiar­tinimas buvo žymus ir diskusijose apie pasau­liečių apaštalavimą moderniajame pasaulyje ir daugelis kalbėtojų kėlė mintį apie pasau­liečio dvasią, pasaulietiškai, o ne vienuoliškai ją suprastą.
Pasauliečiai ir hierarchija vienoje BažnyčiojeLaisvos apaštalavimo formos yra iš tikro tinkamos, bet organizuotas apaštalavimas yra pats svarbiausias reikalas. Pažymėta, kad jokia organizacija ar sąjūdis negali būti va­dinamas katalikišku be hierarchijos pritari­mo. Dar labiau hierarchijos pareiga globoti pasauliečių apaštalavimą, vadovauti jo nuosa­vose ribose, teikti dvasinę pagalbą, prižiūrėti kokiu būdu apaštalavimas pravedamas ir ka­da reikalinga — nustatyti taisykles ir stebė­ti jas.4 elementai paskelbti esminiais Katali­kų Akcijoje:1. Tiesioginis tokios organizacijos tiks­las privalo būti Bažnyčios bendrojo apaštala­vimo tikslas.2. Pasaulietis turi bendradarbiauti savo keliu su hierarchija.3. Pasaulietis savo apaštalavimą turi ves­ti Bažnyčios sielovados keliu, organizacija tu­ri būti disciplinuota, kad ji kaip maža Baž­nyčios dalelė, veiktų efektyviai.L Pasaulietis turi hierarchinio apaštala­vimo dalį, hierarchijai prižiūrint.(Bus daugiau)
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Lietuviai - misijonieriai EI Paso
“EI Paso” ispaniškai reiškia “žingsnis”. J as žingsnio miestas dabar turi jau apie 400 tūkstan­čių gyventojų, ir yra tik už žings­nio nuo M.exikos sienos ir beveik jungiasi su miestu Yares jau Me- xikos pusėj (100 tūkstančių gy­ventojų). Nors EI Paso gal pusė gyventojų yra meksikiečiai ir ja­me lygiagrečiai vartojamos anglų ir ispanų kalbos — tačiau daug ir didelių skirtumų matosi tarp tų dviejų miestų — kaip ir tarp tų dviejų kraštų.EI Paso miestas yra supamas baltų uolų kalnais, kurių vienoj atšlaitėj randasi ir garsus ‘‘EI Toro” cemento fabrikas. Prieš jį ant kalno iš tolo matosi didingas Kristaus Karaliaus — kryžiaus formos paminklas, kuris yra lan­komas ekskursantų bei vietos pi­ligrimų. Mieste daug jaunų jud­rių kareivių iš Fort Bliss didžiu­lių kareivinių, o šiaip daug kelei­vių ir pakeleivių, vykstančių į Me xiką.EI Paso mieste yra katalikų katedra ir sostas vyskupijos, ku­ri apima New Mexico ir Texas didžiulius plotus. įdomu, kad šią vyskupiją valdo jau 25 metai vo­kiečių kilmės vyskupas Metzge- ris, kuris dar gerai kalba vokiš­kai ir mėgsta europiečius kuni­gus, — ypač lietuvius. Labai nu­stebau išgirdęs, kad iš 6o toj vys­kupijoj esančių parapijų, apie 10 yra užėmę lietuviai kunigai. Gal tai dėl to, kad pradžioje į atvyks­tančius lietuvius kunigus vad. D. P. iš Vokietijos, kiek skeptiškai žiūrėjo vietos lietuviai klebonai — bijodami jų pažangesnių idė­jų bei naujų metodų, gal kad šis eurepietiškas vyskupas stokoda­mas kunigų, mielai kvietė tuos vokiškai kalbančius “DP” ir da­vęs kiek progos jiem pramokti ispanų kalbos, skyrė juos klebo­nais į parapijas — pradžioj ma­žesnes, o vėliau didesnes. Ir taip visa eilė lietuvių kunigų, neturė­dami laimės pasilikti lietuviškose kolonijose, ryžosi savo jėgas au­koti šiai, daugiausia iš Mexikos suplūdusiai varguomenei, moky­damiesi anglų ir ispanų kalbų, kad galėtų skleisti savo pamiltus idealus ir tarnauti sielų ir Bažny­čios gerovei, toli nuo Tėvynės ir nuo brolių lietuvių. T ai tikras mi­sijų darbas, apie kurį norėčiau šiek tiek parašyti, kad ir praei­vio bei keleivio pluksna.

melsvai rūžavu veliumu prisiden­gę, kaip mūsų Katoomboj.Ir tikrai: prie Demingo yra net “Three Sisters” — trys panašūs kalnai ir tuo pačiu vardu.| O dar toliau suaustralėjo ir tie 
Pd‘ ! nkl,-,P Valiai cnsiiiinrraorv,; :1 na apygerį keliuką, kuris ėjo net _ pro spygliuotų aptvarų ganyklas, ( įjjlkur pilkoje, net rusvoje žolėje . j I ganėsi kaimenės bandų — tik trūko mūsų avelių. . . Vietoj jų mačiau vieną ožkų gaują.Nebuvo nė kengūrų, bet vaka­rais reikėjo saugotis L_______ ikurie užbėgdavo ant kelio ir du kartu vos - vos išvengėm nesu- važinėję.Tokie ir panašūs australiški ‘‘miražai” ar sapnai pasikartoda­vo labai dažnai ir keliaujant po didįjį Texas, New Mexico ir Ari­zoną — o kartais ir Californijoj. Visur daug dykumų— raudonų uolėtų kalnų, saulės nudegintų ganyklų ir beveik jokių dirbamų laukų— išskyrus vatos plantaci­jas apie Demingą.Bet už tai ši žemė atpirko save kitokiu “savo krauju” — savo aly vos sultimis, kurias čiulpdami tūkstančių tūkstančiais pompų — lyg garnių snapais — čia žmonės tapo ir turtingi, ir galingi, ir iš- j didūs kaip ir pats Texas...

Rodos sapnavau AustralijąPo ilgų nesimatymo metų su­sitikę mes trys kilmės ir draugys­tės kaimynai, nenorėjome grei­tai skirtis. Tad nutarėm bent ku-1 ri laiką drauge pabuvoti, pa-1 , .bendrauti ir pirmiausia vykti i Platūs keliai> susijungdami į vie- kun. A. Bertasiaus parapija, kuri I ‘
. £• 1 * . *■ cwirrf 1111 CIT 11 antvaviianot jų esanti kaip ir pakely — tik 200 mylių į pietryčius nuo 1 Paso. Kun. Stasys A. pasukęs į miestą susirado pranciškoną tė­velį — padricito, o savo žirgą už­daręs į stadalą, jautėsi gana ra­mus h- linksmas bendrakeleivis.Puiki naujitėlė kun. A. Berta- šiaus “Impala” smagiai nešė mus plačiais, naujais keliais, kurie iš­didžiai lenkdamies — tai suartė- dami, tai vėl atsiskirdami, but niekad nesusijungdami, rodos traukte traukė tolyn. Balti, nau­ji kryžkelių tiltai karts nuo karto juos bandė surišti ar apglėbti lyg baltomis rankomis, o jie iš-| sprūdę vėl džiaugėsi laisve ir lau­kų platybe.Bet kas čia darosi? Prieš akis kas kart vis toliau matyti vaizdai. Ir labai matyti! Ar aš nesapnuo­ju — juk tai Australija! Tie pa­tys balti ar pilki uolų kalnai, nu­degusi pilka žolė, krūmokšniai ar žali kukšteliai, pilkai žalsvi, su­kumpę reti medeliai — tikri gumtrees ar panašūs į alyvme­džius, matytus Gethsemani ar Italijoj. Rodos, kad koks “super-į manas” mane miegantį atnešė ir išmetė Australijoj, kažkur tarp Goulburn — Cowros — Bonegil- los ar pakeliui į Adelaidę — taip buvo viskas panašu.Tą vaizdą stiprino ir gelsvo smėlio dykumos, nukaišiotos ža­liais kuokšteliais — kaktusais, o kartais žydinčiais geltonai. Ir tos išsekę — bevandenės upės —pli­kais, apgriuvusiais krantais, ku­rios, rodos, niekad netekėjo... r iš kur čia bus vandens, kad vis saulė ir saulė spigina be jokio debesėlio. Iki 100 laipsnių jai pa­siekt vieni juokai! Bet už tai vi­sos pažemės tokios permatomos, grynos, kad matosi toli, toli vis labiau rausvėjantys kalnai — tik

PADORUMAS IR TIKROVĖšeima šiandien atsidūrė tokioje riškos lyties pranašumu, jau se- padėtyje, kad tėvas ir motina tu-Įniai pavirto į mitą. Atėjo laikas ri dubti kasdien iki 10 vai. Vai-' perž urėti moteriškumo ir vyriš­kai auga veni. Pasekmės aiškios:!kūmo sąvokas, nes dabartinis gy- vietoje individualinio auklėjimo venimas apvertė visas ligi šiol inuRC01 -,yuiiCJilU3 1JdiuvO šiandien vyksta masinis jaunimo egzistavusias teorijas. Patriarcha- choras ir Brisbane miesto salėje smukimas. Milžinišką įtaką suda- liškumas šeimoje, kur dar ligi ne- — City Hali davė viešą koncertą, ro televizija, kinas, viešos šokių seno laiko tėvas skaitėsi pilnatei- vietos ir geltonoji spauda. Vie- ‘ nas amerikietis psichologas taip išsireiškė: “Mūsų vaikai kenčia nuo mentalinio ištvirkimo, pavir­tusio epidemija. Faktiškai — pri­dūrė jis — visa mūsų visuomenė serga šia psichiška liga, parody­dama protinius sutrikimus ir mo-

BRISBANE

Pasisekęs „Dainos” koncertasKaip jau mūsų spaudoje buvo skelbta, praeitų metų pabaigoje — gruodžio men. 28 d. Brisba- nėję lankėsi Sydnėjaus “Dainos”

— Indonezijoje paskelbti pa­didinti mokesčiai. Naujai pakelti mokesčiai alyvai, alkoholiui ir cuk rui. Bendrovių pajamų taksa nuo 20% pakelta iki 60%. Tai pada­ryta valstybinei ekonomijai pa­kelti ir sutrukdyti “turtingiesiem pasidaryti dar turtingesniais”. Pabrango susisiekimas traukiniais net aštuonis kartus, o pirmos rū­šies ryžiai visiškai pranyko iš viešo pardavimo. Juodoji rinka veikia sisu gyvumu.Sudaryti specialūs karo daliniai ūkio nusikaltėliams nubausti net mirtimi.

— K. Čibiras, laikraštininkas ir Lietuvos pasiuntinybės Urug­vajuje spaudos attache, rengia ELTOS Informacijų biuletenį is­panų kalba, kuris bus išleistas Buenos Aires, Argentinoje, 1966 m. vasario mėnesį.Dėl tokio biuletenio išleidimo portugalų kalba VLIKas tariasi :U J. Valavičium, VLIKo atstovy­bės Brazilijoje pirmininku.VLIKc 1966 m. sąmatoje yra numatyta lėšų ELTOS U uletc- niams ispanų ir portugalų kalbo­mis 1966 m. vasario ir birželio mėnesiais. Informacijai apie Lie­tuvą ir jos bylą Pietų Amerikoj plėsti, yra gyvas reikalas leisti biuletenius tomis kalbomis bent kas mėnuo, tačiau tai galės būti padaryta tik, jeigu visuomenė dar 1966 metų pradžioj atitinka­mai padidins savo teikiamą fi­nansinę paramą tam reikalui.
Lietuvoje rinkti teisėjaiBalsavimas už teisėjus gruodžio 19 dieną Lietuvoj truko nuo 6 va­landos ryto iki pat vidurnakčio. Oficialiame pranešime apie tą bal savimą šį kartą pasakyta tik bal­savusiųjų nuošimtis — 99.83, bet nepaminėta, kiek buvo bal­suojančių.Sprendžiant iš pavasarinių bal­savimų, iš viso galinčių balsuoti turėjo būti apie 2 180 000. Tad iš paskelbto balsavusių nuošim­čio (jeigu jis būtų paremtas tik­ru balsavusių skaičium) išeitų, kad neatėjo už teisėjus balsuoti apie 3 700.Pranešime pažymėta, kad 0.15 nuošimčio balsavusių pasisakė prieš (kompartijos iš anksto iš­rinktus) kandidatus. J ai turėtų reikšti, kad visoj Lietuvoj atsira­do apie 3 300 asmenų, kurie drį­so kažkaip pareikšti savo nesu­tikimą su partijos pasiūlymu. Bal savimo lapeliuose nėra klausimo, ar balsuotojas pasisako už ar prieš kandidatą. Balsavimas prieš turbūt, išreiškiamas pačių balsuo tojų sugalvotais ženklais. Arba lai gali reikšti, kad toks ‘‘liau-

trauklus efektas ir moterų rūbų pakelt mas. Pirmoje koncerto da­lyje moterys vilkėjo tautiniais rū­bais, antroje — ilgomis mėlynos spalvos suknelėmis.Pagaliau šios eilutės ne kriti­kai skiriamos, o mūsų visų brisVa mečių džiaugsmo pasidal nimui. lai buvo mums džiaugsmo bei pasididžiavimo dainos šventė, to­kio masto pirma šios vienišos ko­lonijos istorijoj ir ji liks neišdils- tanti savųjų ir atsilankius’ų sve­čių atmintyje.Malonių koplimentų net iš aus­tralų tarpo teko išgirsti ne vien chorui, bet ir pranešėjai p-lei Reizgytei. Vienas australas po kon certo šias eilutes rašančiam pa­reiškė, kad taip taisyklingai ang­lų kalba vartojančių, kaip jūsų pranešėja, nedaug rasime ir aus­tralų tarpe...Dainos bei pranešėjos žodžiais tapome perkelti į mūsų gimtąjį kraštą, ten kur girios žaliuoja, kur Nemunėlis plaukia. Ak. pa­skutinioji daina — Atsisveikini-

Iki trijų tūkstančių talpinanti , didžiulė salė, be abejo, nebuvo užpildyta publikos, bet i koncertą atsilankė veik visa vietos lietuvių bendruomenė ir daugelis australų bei iš kitų tautybių tarpo klausy­tojų.Choras pirmoj daly padainavo: Pradės aušrelė aušti, Burtai, Per girią giružėlę, Op, op, Nemunėli, Susitikt tave norėčiau, solo: p. P. Ropė, Vėjo dukra, Kur giria ža­liuoja, Sėjau rūtą ir nepaliauja- maijniblikai plojant dar Kurteliai sulojo.Antros dalies pradžioje išėjo moterų choras, kuris padainavo dvi dainas — Saulelė raudona ir Dainelė apie tiltą. Po to pasirodė ' vyrų choras, padainavęs irgi dvi 1 dainas — Karas ir Plaukia Nemu­nėlis. Tada vėl mišrus choras iš- —.......------------- --------- ------pildė: Po aukštus kalnus, Estų1 mas su giria (S. Šimkaus), kurią : liaudies dainą — Ma kondisin, publika plojimų audronrs priver- 1 Latvių liaudies dainą — Rigas te chorą pakartoti, sudiev giru- torna gala zete, Udrio dainą iš že, sudiev’., girdėjome savo žo- 1 OperOS ‘‘Pilėnai”, Udrįo partiją ♦ortus kario nripč rlvirlpžimt išpildė sol. p. J. Abromas ir At­sisveikinimą su giria.Nors salėje buvo paleista visa vėsinimų aparatūra, bet pačio vi­durvasario tvankus, tropinės sau- ,lutės įkaitintas, oras aparatams ^al brisbaniecių numatytame pla- nepasidavė ir dirigentą K. Ka- n<? nebuvo_ — kitaip ne sėjo... vahauską bei choristus gerokai sušildė, bet negailestinga publi-i ka vis dar choro nuo scenos ne­paleido, tuo laimėdama pakarto- ! jimą — Atsisveikinimą su giria | n- į programą neįtraukta damą — sako, kiek vaikų turi. “Mano krau i O skambink per amžius. Pianu tuvininkas gali mane atpažinti” [ tris dainas palydėjo inž. R. Zaka- — trumpai atsakė koresponden- j revičius, pranešinėjo ir plačius t i j paaiškinimus anglu kalba apiei - • o i kiekviena dainą dąvė p-lė Reizgy-ki i95/ m. Igoiis ir Svetlana :.(.g Koncertas buvo pradėtas anglų nieko nesakė savo vaikams apie įr baigtas Lietuvos Himnu, pabėgimą, o dabar jie viską žino?;r tuo labai diždiuojasi. Jie savo atvykti negalėjo pilno sąstato, bet t-Arrnmc vrn iv nllovn’’ __ A_____ IZ

siu gaspadoriumi, taipogi nuėjo į padavimų sritį. Tapo nebeįma- nema nutiesti ribas tarp vyro ir žmonos teisių bei pareigų. Rimtą relę šiame procese, žinoma, su- va dino industrializacija ir masi­nis žmonių persikraustymas į did miesčius. Tėvas, užimtas darbe, j taip mažai laiko bebūna namuo­se, kad jis nebegali lošti vyriau- ’ šio šeimininko rolės ir dažnais at­vejais naminius nutarimus pa- ■ daro žmonos — ne vyrai.Su moters lygybės pripažmi- mu, ji įsigijo anksčiau nebuvusią konominę nepriklausomybę. Dau• giau nėbrėaščkgiau nebėra griežto pasiskirsty-' mo darbų sferoje. Jau moterys | vykdo tokius pat darbus, kaip ir I vyrai, o pastarieji išmoko atlikti darbus, anksčiau skirtus tik mo­terims. Toks istorinis abiejų ly- ičių socialinės padėties išsivysty-

oei VaKa- uauia pvmuw ouumuuuo n 111U- briedžiu, I ralini suirimą”. Toks laisvas jau­nimo auklėjimas pradeda baugin­ti pačius optimistiškiausius šios sistemos gynėjus. Jau nebeklau- siama, kaip pakelti jaunosios kar­tos dorovingumą, bet kaip jauni­mą apsaugoti nuo prasikaltimų. 40% be santuokos gimusių vai­kų motinos yra nepilnametės mtr gaitės, nepasiekusios net 16 me­tų. Visuomenė didelę atsakomy­bę uždeda šių mergaičių mot:- nems, bet specialistai tvirtina, kad tėvas gali suteikti kur kas di­desnės teigiamos įtakos. Negali būti abejonės, kad tėvo įtaka sū­nui gali būti dar didesnė.žinomas amerikietis sociologas' mas, verčia peržiūrėti jų tarpu- Clark Erli pareiškė, kad amžių savio santykius bėgyje egzistavęs įsitikinimas vy- Surinko V. Gražulis

Kaip šiandieną gyvena Guzenko?

dies priešų” nuošimtis buvo leis­tas nuožiūriškai įrašyti į prane­šimą, nekreipiant dėmesio į ko­kiais nors nedraugingais ženk­lais pamargintų balsavimo korte­lių skaičių.Buvo balsuojama už 115 as­menų — kandidatų į teisėjus (kiekvienoj teismo apylinkėj bal­suojant tik už vieną). Supranta­ma, jie visi paskelbti esą išrinkti. Pažymėtina, kad 107 teisėjai yra komunistai ar kandidatai į parti­ją, o tik 8 “nepartiniai”, šis ko­munistų ir (dar) nekomunistų proporcijos atžymėjimas skirtas pabrėžti partijos svoriui rinki­muose. račiau toks svoris pasie­kiamas tik, kai partijos centras pats iš anksto atlieka rinkimus, nustatydamas, kas bus įrašytas į balsavimo korteles. Jei rinkimų rezultatuose komunistų proporci­ja pareitų nuo komunistų pro­porcijos balsuotojų tarpe, tai ko­munistų teisėjų būtų išrinkta ne daugiau kaip 5, nes komunistų j “Saturday Evening Post” liepos Lietuvoj dabar priskaito apie 9o mėn. laidoj tilpusi straipsnį, ku- tūkstančių, o tai yra vos kiek riame JAV buv. komunistas (vė- daugiau kaip 4 nuošimčiai visųjliau suimtas FBI) rašo, esą buvo turinčių teisę balsuoti. (E) siųstas į Kanadą patikrinti “this

Daugiau kaip prieš 20 metų, guy” Igor Guzenko. Sovietai tą Igor Guzenko paliko Sov. Sąjun­gos ambasadą Otavoje, kartu iš­sinešdamas iš jos eilę svarbių do­kumentų, kurie atskleidė sovie­tų šnipų lizdus laisvame Vakarų pasaulyje. Dvidešimties metų su­kakties proga Kanados spaudoje tilpo eilė straipsnių apie jo šian­dieninį gyvenimą, kurių dalis čia patiekiama skaitytojams.
Korespondento vizitasžilstelėjęs vyras kalbėjo man apie savo sūnų ir dukrą augštojoj mokykloj, dėstė, jog norėtų vie­ną dieną pasistatyti ultramoder- nų namą, panašų į viešbutį, ku­riame mes pietavome. Išskyrus kietą akcentą, jis atrodė panašus į eilinį Ontario prov. mažo mies­telio pilietį, gyvenantį tik savo šeimai. Tai buvo Igor Guzenko, ! kuris 1945 m. rugsėjo 5 d. (tuo metu jis buvo 26 m. amžiaus), paslėpęs po marškiniais 109 slap tus dokumentus, išėjo į Charlotte gatvę Otavoje.J ai buvo drąsus jo gyvenimo žygis, nes paliko kraštą, kuriame gimė, savo mokytoją tėvą, kuris išleido jį į architektus. Jis pasi­rinko naują gyvenimą, kuris jį šgarsino, davė šiek tiek pajamų, bet taip pat atnešė ir pavojų, ka­dangi šešių mėnesių .laikotarpyje Vakarų pasaulis sužinojo, kokias karines paslaptis turi Sov. Są­junga. Karališkoji komisija nagri nėjusi 20 šnipinėjimo bylų Ka­nadoje, vieningai pareiškė, kad Igor Guzenko pasitarnavo ne tik šio krašto vyriausybei, bet ir jo gyventojams.

Gyvena Ontario miestelyješiuo metu buv. raudonosios ar­mijos leitenantas Igor Guzenko yra 46 metų amžiaus, smulkes­nės išvaizdos kaip anksčiau. Jis gyvena mažame Ontario prov. miestelyje, saugojamas Kanados policijos. Jis turi kitą pavardę, pasiaiškinimą dėl neangliško ak­cento ir bedarbio “amato”.Užklaustas, ar jis tą patį antrą kartą padarytų, I. Guzenko atsa­kė: “Tai, ką aš padariau 1945 m., nebus užmiršta dar ir po manęs. Vaikščiodamas Rideau kanalo pa- kratėmis aš galvojau, kad pavy­kus komunistų konspiracijai, žlugtų ne tik visas laisvasis pa­saulis, bet ir visa žmonija. Aš žinojau, kad rizikuoju gyvybe, ta­čiau tai kartą pergyvenus, atsi­randa noras ir toliau likti gyvu”.
Agentai bandė surasti1948 m. išduotas Kanados pilie tybės pažymėjimas nedavė jam tos pačios laisvės ir tų pačių tei­sių, kokiom naudojasi L Guzen­ko kaimynai. Kad jis yra “specia­lus” žmogus, L Guzenko sumini

komunistų agentą buvo pasiuntę į vieną Ontario miesteli, tačiau nurodytoj vietoj jo nesurado.Kanados policija kartais Gu­zenko šeimą saugo ištisas 24 va- ;andas. Dabar, kaip sako pats Gu­zenko, tą apsaugą jis gaudavęs retkarčiais ‘ šoferio” ar “tarno” asmenyse. Bet kaimynai tai pa­stebėjo, tad tuos tariamus tar­nus teko atšaukti. I. Guzenko ma­no, kad paslaptis yra geriausias “tarnas”, neatkreipiąs žmonių dė
tėvams yra “akys ir ausys”.

Sovietų Sąjunga dabarApie šiandieninį Sov. Sąjungos gyvenimą Uav. raudonosios armi­jos leitenantas, šnipas, slaptų raš tu šifruotojas sako: “Po Stalino j

džius tartus, kada prieš dvidešimt 1 metų metėm paskutinius žvilgs- j nius į gimtojo krašto laukus, I išvykdami nežinion..j Po koncerto svečiai buvo pa- i kviesti trumpam pobūviui. Nors
Chorui priėmimas buvo numaty­tas sekančią dieną, tam ir salė buvo parūpinta, bet patyrus, kad didelė choro dalis dėl laiko stokos negalės čia iki sekančio vakaro pasilikti, pobūvis buvo suorgani­zuotas privačiuose namuose.Nors pp. Gudaičių namai gana erdvūs, bet kartu ir brisbanie- čiams gausiai dalyvaujant, jautėsi šiokia tokia spūstis. Teko prale's- ti ir numatytas padėkas bei svei- 1 kinimų pasikeitimus, kas, esant r-u u ; r>„; t, viešam koncertui salėje, nebuvoChoras, be abejo, 1 Busbanę įmanom atlikti, šis nesklandu- 

crvlrfi noonlpin nilnn fiafitntn hoh 4 ... ... ... .patyrusio chorvedžio K. Kava­liausko vedamas, skambėjo gar­siai, darniai ir melodingai. Per visą koncertą jautėsi puikus cho­ro susidainavimas, tuo ir drąsi­nantis pasitikėjimas. Pasigėrėti­nas balsų įstojimas, taip kiekvie-mesi. Jis nusijuokė, kai spaudoje1 n:irties gyvenimas Sov Sąjungo- i noJe dain°je> nuo pradžios iki buvo rašoma, kad jo žmona Svet- je truputį palengvėjo, tačiau ten vVlana, kurią jis pažino Maskvoje vistlek nėra laisvės t labai leng. jSvairino Ra’studijuodamas architektūrą, sa- ya grįžti į Stalino laikus. Tiesa, k p 'studijuodamas architektūrą, sa­vo rankinuke nešiojanti revolve­rį. Tai netiesa, nes kaip tik toks daiktas sukelia žmonėse įtarimą ir didžiausią dėmesį.
Knygos ir lėšosPrieš dvidešimt metų Igor ir Svetlana prabangiai gyveno. Tada pasirodė jo parašytos apysakos, filmai ir knygos apie jo pabėgi­mą iš Sov. Sąjungos ambasados. Jie galvojo nuvažiuoti į JAV, pa­matyti didelius miestus, krautu­ves. Deja, katė “perbėgo kelią”, ir jie kaimyninės- valstybės ne­aplankė.L Guzenko didžiuojasi savo kny ga “The Fall of Titan”, kurioje aprašo stalinines dienas, vadin­damas jas nakties teroru, ši kny­ga laimėjo generalinio Kanados gubernatoriaus premiją 1954 m. ir knygų klubas išrinko ją savo nariams.Jo žmona kasyklų inžinieriaus duktė, i960 m. išleido knygą “Before Igor”. Joje aprašo savo jaunystės dienas, savo motiną, ku rios giminystės ryšiai sieja su lie­tuvių kilmės T. Kosciuškos šei­ma.Leidiniai, filmai Guzenkoms da­vė apie 50 000 dol. pajamų. Bet šiandien, kaip jis sako, jie gauna tik 50 dol. į mėnesį kiekvienam šeimos nariui iš Kanados vyriau­sybės ir 100 dol. iš nežinomo Ka­nados geradario.

Nemokėjo investuotiGuzenko sako, kad dabar jis esąs beveik “broke”, nes nemo­kėjęs investuoti pinigų. ‘‘Aš ne­galiu sakyti, jog esu geras pinigų investuotojas. Esu šnipas, slap­tų šriftų aiškintojas, bet jokiu būdu ne investuotojas”.Svetlana net buvo nuvykusi į Otavą prašyti vyriausybę dides­nės paramos šeimai, bet iki šiol nesulaukė jokio atsakymo.Tikrumoje, pasak Guzenko, vie nintelis kelias gauti pinigui, yra darbas, bet tai lygu savižudybei! Cia’jis nurodė du pabėgėlius iš už geležinės uždangos, kurie rau­donųjų agentų buvo nužudyti V. Vokietijoj.Jis didžiuojasi savo vaikais, y- pač 21 m. amžiaus sūnumi, stu­dijuojančiu inžineriją, tačiau ne-

nėra masinių suėmimų, tačiau ver gijos rėmai ir dabar tebėra. Sov.ąjunga yra kalėjimas. Anksčiau { us buvo dažomas juodai, o šian- Į dien — baltai. Kaliniai gal ir turi ’ daugiau šviesos, prižiūrėtojai tokie žiaurūs, tačiau vistiek pasilieka kalėjimu.Paruošė; K. Baronas (Iš “T. žiburių”)

Kun. P. Urbaitis
Melbournenejis ' Melbourne viešėjo, bet spėjo daug I ką aplankyti. Pirmiausia aplankė ' Don Bosco namus Brunswicke, kur gyvena ir lenkų kapelionas taip pat salezietis kun. Krasocki. Tuo tarpu jo nebuvo namuose, bet vėliau abu pasimatė ir pasi­dalino įspūdžiais iš saleziečių iš­eiviu gyvenimo.Kita saleziečių įstaiga yra Chad stene priemiestyje. Tai saleziečių

Kun. Petras Urbaitis neilgai

mas ir įvyko vien dėl netikėtai susidėjusių aplinkybių.Sekančia dieną svečiai choris­tai gausaus vietos lietuvių būrio į stoti palydėti išvyko atgal i Syd- nėjų?Ir šiąja proga tebūna leista pa­reikšti nuoširdžiausią padėka ne- ilstančios energijos gerb. choro dirigentui p. K. Kavaliauskui, vi­sam choro sąstatui kartu ir choro ‘švykos į Brisbanę organizato­riams ir rėmėjams.'Teneblėsta ir ateityje Jūsų šir­dyse Tautos prisikėlimo pranašo Maironio testamentas: Te<ml skamba mūsų dainos po šalis pla­čiausias... O mūsų brisbaniečių troškimas — vėl “Dainą” Bris­banėje išgirsti.
Klimelis

— 0O0 —

Brisbanės kronika
VIET KONG ŽADA 4 DIENŲ 

PALIAUBASViet Konge komunistai parti­zanai per savo lauko radijo siųs­tuvą paskelbė, jog jie nuo sau- gimnazija (college). Mokykladar sio 20 lig 24 d. sustabdysią karo neseniai pastatyta, o joje tačiau| Urbaitis čia susitiko pažįstamą i patį šios gimnazijos direktorių, su I kuriuo kaip saleziečiai kartu dir­bo Italijoje. Direktorius aprodė visa puikiai įruoštą naują mokyk­lą. Lietuvių mokinių šioje mokyk­loje nerasta, čia pat netoli buvo ir kita saleziečių mokykla — Arch bishop Mannix Missionary Col­lege, kurioje ruošiami klerikai.Domėjosi svečias ir kita sale­ziečių vietove, kuri randasi jau šiek tiek už Melbourno ribų — Sanbury miestely, čia taip pat pilna gimnazija, bet jau su ben­drabučiu, kuris talpina apie 25o mokinių. Svečias teiravosi, ar čia negalėtų įkurti lietuvišką skyrių. Atrodė, kad prie geru norų tai būtų galima padaryti, jei vienas ar pora saleziečių kunigų čia atvažiuotų. Saleziečiai čia turi ga­na didelį ūkį, apie 900 akrų, kur taip pat sudarytą ir ūkio mokykla Nemažai svečias aplankė ir lie­tuvių šeimų, ypač tų, kurios re­mia lietuvių saleziečių gimnazi­ją Italijoje.’ Kun. Urbaičio gal ir buvo šis pagrindinis kelionės tiks las — priminti lietuvių visuo­menei lietuviškos gimnazijos rei­kalus ir jai paprašyti paramos.Fer saleziečių gimnaziją jau yra perėję apie 400 mokinių, ku­rie čia suvažiuoja iš įvairių kraš­tų — Vokietijos, Anglijos, Kana­dos, Jungt. Valstybių ir net Pietų Amerikos. Dėstomoji yra lietuvių kalba. Kun. Urbaičio išsitarimu, gimnazija mokslo metus pradeda devyniomis kalbomis, per Kalėdas

veksmus Vietnamo nauju metų n?oko.sJ apie 5 00 mokinių. Kun. 'I 1 IrhniTlo nio cii ciri b- rv. moicfomn proga.Radijo stoties komunikatas ne­mini, pilnų paliaubą, o kalbėjo vien apie 4 parų paliaubas; to­mis dienomis Viet Kongo dali­niai nepulsią “marionetinės” vy­riausybės armijos, o amerikinė armija ir jos sąjungininkai ne­buvo paminėti. Taigi, neaišku, ar tos paliaubos bus pilnos ar tik dalinės. — o —
— J. Matulis — Mokslų Aka­demijos Vilniuje prezidentas, so­cialistinio darbo didvyris, fizikos - chemijos profesorius, niekaip neišeinančios lietuviškos sovieti­nės enciklopedijos vyr. redakto­rius, kelių propagandinių orga­nizacijų buvęs ar esamas pirmi­ninkas, 1965 m. gruodžio pra­džioj buvo pakviestas dalyvauti mokslinėj konferencijoj Prahoj. Nors Praha nuo Vilniaus tokiam pačiam atstume, kaip Maskva, tik visai priešinga kryptimi, Matu­liui teko naudotis trigubai ilges­niu keliu: iš Vilniaus Prahon ke­liavo per Maskvą. (E')

PRANEŠIMAS“ Tėviškės Aidų” prenumeratos mokestį siusti: Tėviškės Aidų V ’ ■ " ’ ■ -- _ JVic. arba įmokėti vietos T. A. pla­tintojui.Melbourniškiai T. A. pren. įmo­ka T. A. administratoriui.
Tėviškės Aidų 

Administracija

mvnvuu oi uoli. icviorvva ruuy į lltJVj IllUIIllb KdlDOIIljb, ptl NcilvUdb vardu, 18 Henry St., Kensington, jįeKa tik trys kalbos, o per Vely- 
v 1 f* Q P rTO 1 YYT/\ Ir z~v4-i rI' A O t 1 • 1 • * « • i ' • rx*l_kas tik viena — lietuvių. Dėsto­mos taip pat ir tos kalbos, iš ku­rių kraštu lietuviukai suvažiavę, o taip pat italu kalba, nes baigia- mieii egzaminai reikia laikyti prie italų valdžios mokyklų.

— Kalėdų metu iš Amerikos grįždamas į Italiją, Brisbanėje bu vo apsistojęs kun/Petras Urbatis Cerb. svečias pirmą ir antrą Ka­lėdų d. atlaikė pamaldas vietos lietuviams bei lankė lietuvių še ­rnas. Išvykdamas, kun. P. Urbai­tis Brisbanėje įsteigė komitetą telkti lėšas lietuviu berniukų gim nazijai Italijoje šelpti. Komitetas užsiangažavo sutelkti lėšų Ujnt vieno berniuko trijų mėnesių iš- ’aikymui.
— Vietos Apyl. Valdyba su­ruošė Ashgrove salėje šaumfNau jųjų Metų sutikimo balių. Svečių matėsi iš Adelaidės. Melbourne bei Sydnėjaus, taip pat pobūvy­je dalyvavo ir keletas Brisbanėje kiek ilgiau apsistojusių “Dainos” choro choristų. Su Naujais Me­tais svečius pasveikino apyl. vald. pirm. V. Račiūnas. Sugiedojus Tautos Himną, sekė tradicinis at- sibučiavimas ir po to vėl buvo linksmintasi iki 3 vai. ryto.
— Med. Dr. Milvydą Vilkina'tė metus išdirbusi Townsville’s li­goninėje, nuo Naujų metų persi­kėlė į Brisbanę ir dirba Princess Alexandra ligoninėje.
— Dantų gydytoja Nijolė Mali- šauskaitė taip pat po metų dar­buotės Melbourne, atostogauja Brisbanėje pas tėvus, kartu pasi- šildydama ir mūsų Auksinėj pa­krantėj. Po atostogų ruošiasi vėl grįžti į Melbourną. Atrodo, L‘.is- baniečių gundimams linkusi pasi­duoti ir po kurio laiko grįžti į Bris banę nuolatiniam apsigyvenimui. Sakosi, esanti sužavėta mūsų jau­nimo ir senimo maloniu bendra­darbiavimu, ko didžiuosiuose centruose pasigendama.
— Mokytojas Vydas Luckus dvejus metus mokytojavęs Bris­banėje. nuo mokslo metų pra­džios iškeliamas i tolima šiaurę — Boulan miesteli. Sausio 10 d. Vydo tėvu namuose ivyko triukš­mingos išleistuvės ir, kad Vydas ten per sekančius metus karš­čiuose neištirptų, ji išlepdamas vietos jaunimas smarkiai “suvil­gė”. K. $.
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r Jaunimo Kongreso reikalais

Sydnėjaus atstovai i Kongresą B (pusę kelionės apsimoka patys 
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Australijos Jaunimo Kongresas

Geelongas ,Ateinantį sekmadienį, sausio1 SydnejusAteinantį sekmadięnį, sausio Visais sekmadieniais ir šventė- mėnesio 2.3 d. Geelongo lietu- mis lietuviškos pamaldos Lidcom yiams pamaldos St. John's bažny- be, St. Joachim’s bažn. (prie John čioje, St. David’s St., North Ge- St.) 11 vai. 3o min. Išpažintys elong 10.15 vai. Išpažintis pusę ”0 10 vai. valandos prieš šv. Mišias.
Kun. dr. P. Bačinskas

Kun. P. Butkus

Gerb. "i. aiškai Lietuviams” 
prenumeratoriamsžurnalo administracija Čikago­je praneša, kad ‘‘Laiškai Lietu­viams” nuo 1966 metų žymiai padidėsią lapų skaičiumi ir tuo- mi pačiu padidėsią ir leidimo iš­laidos.Vis tik Australijai jų kaina pa­sikeis visai nežymiai — vos de­šimčia šilingų, atseit, šiemet “Laiškų Lietuviams” kaina yra 4 australiški doleriai (£ 2).Maloniai prašoma prenumera tas žurnalui ir užsakymus siųst ir toliau “Laiškų Lietuviams” įg. liotiniui Australijoje:
Rev. S. Gaidelis, S. J. 
264 Miller Street
North Sydney, N. S. W.
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SYDNEY
Avyko krikštuiSavitėj prieš Kalėdas Lidcombc bažnyčioje buvo pakrikštytas Ro 

nald’as - Jonas Haze, sūnus Rai mondo ir Jūratės čižauskaitės Hazių. Krikšto tėvai — Edvardas ir Irena Vailokai.Sūnus Ronaldas gimęs New Guinea, kur jo tėvas jau 6 metai dirba vienoj Diesel Power House — elektros jėgainėj. Sūnus ilgo­kai laukė šio krikšto, kol atvykę į Sydnėjų, kad priimtų jį iš lietu­vio kunigo rankų.Džiaugėsi savo sūnumi ir anū­kėliais ir senoji mamytė p. Ha- zięnė, o taip pat ir visi giminės ir draugai susirinkę į jaukų po­būvį Marrickville’je p. Hazių “tė­vynėj”.Džiaugėsi ir pakrikštytas Ro­naldas, turėdamas savo broliukus Tony 5 į ir Leo 3 į savo žaidimo ir džiaugsmo draugais.Praleidę čia atostogas, ponai Hazės vėl išvyks į New Guineją — Lae miestą, kur tarp 25 tūks­tančių gyventojų yra ir apie 5 tūkstančiai europiečių, nes ten uždarbis esąs dvigubas.Tarp kitko šis krikštas buvo ir “pirmas krikštas” ir iš kelionės po pasauli grįžusiam klebonui — kun. P. Butkui. k. p.

Kviečia mus jūra ir draugaiTęsdami Lietuvoj įvestą Jūros Dieną ir tradicijas Sydney atei­tininkai ir Wollongongo apylinkė maloniai kviečia visus ir į čia jau kelinti metai švenčiamą Jūros Dieną, kuri įvyks Wollongong — Ccrrimal pajūryje —sausio i o d., ilgojo savaitgalio sekma-
Altona, tel. 65 84j9 . Patogumo ir iškilmingumo dė-

J. K. K. (Melb.) lei ši šventė bus pradėdama pa- i maldomis Wollongong katedroj J 12 vai. 30 min. Paskui bus vyks­tama kartu į Corrimal pajūrį — Towradgi park, kur prie Surfers lub salės bus rezervuota vieta mašinoms ir palapinėms.Esant geram orui bus bendri i užkandžiai aikštėje ir oficialus šventės atidarymas.i Po to vyks žaidimai, lenktynės, plaukymas bei laisvas laikas gra­žiam paplūdymy.Apie 7 vai. vakare Surfers Club , salėje bus išpildoma meninė pro­grama — ateitininkų ir Wollon- I gongo jaunimo, paskui bendros lietuviškos dainos, šokiai ir žaidi­mai.Nesirūpinkite užkandžiais, nes jau nuo popiečio veiks Wollongon go vaišingų poniu paruoštas bu­fetas — vakare ir su šiltais už­kandžiais bei gaivinančiais gėri­mais.ši Jūros Diena bus švenčiama ir esant nepalankiam orui. Tada visi kviečiami pamaldoms, o iš

ALK FEDERACIJOS VALDYBA 
PASISKIRSTĖ PAREIGOMISSausio 15 d. įvyko pirmas po­sėdis naujai išrinktos Federaci­jos Valdybos, kuri pasiskirstė pa­reigomis sekančiai: pirmininkas Vai. čižauskas, vicepirm. K. Miel- dažys, sekretorius A. Vaitiekū­nas, iždininkas V. Laukaitis. Dva­sios vadas lieka tas pats — kun. Pr. Vaseris. Federacijos adresas: 18 Henry St., Kensington, Vic.

8 d. išrinko Sydnėjaus atstovus iį Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon- ' gresą. Į komisiją buvo kviesti ALB ' Krašto V-bos pirmininkas, narys jaunimo reikalams, narys kultū­ros reikalams, apylinkių valdy­bų pirmininkai, jaunimo organi­zacijų pirmininkai, kun. P. But­kus, Sydnėjaus parapijos atsto­vas, Kat. Kultūros D-jos pirmi­ninkas ir ALB Jaunimo Kongreso Centrinio Komiteto pirmininkas. Nedalyvavo Kat. Kult. D-jos pir­mininkas ir stud, ateitininkų pir­mininkė.Kandidatus siūlė jaunimo or­ganizacijos ir buvo išrinkti šie atstovai: į grupę A (pilnai apmo­kama kelionė) — Ramūnė Zin- kutė, Nijolė Vaičiurgytė; į grupę

te, Pajauta 'Pullinen (Daukutė)Dėkojame komisijai už darbą ir tikimės, kad Sydnėjaus bend­ruomenė pritars komisijos nuta­rimui ir tvirtai parems savuosius atstovus moraliai ir materialiai.
AukosDidelį ačiū tariame Sydnėjaus Ramovėnams už paaukotą £ 40, kun. P. Martūzui už £ 10 ir Gera­dariui iš Newcastle už £ 5. 5. O. Gaunamos aukos parodo, kad daugumas tautiečių bei organiza­cijų supranta šį svarbų reikalą ir pagal savo išgales prie jo prisi­deda. Primename, kad jaunimas lanko lietuvius Sydnėjuje su au­kų lapais — tegul visų parašai ant tų lapų parodo paramą jau­nimo darbui.

Centrinis Komitetas

MELBOURNE
Atostogauja kun. P. MartūzasKun. Povilas Martūzas atvyko į Melbourną aplankyti pažystamų ir paatostogauti. Praeitą penkta­dienį aplankė skautų stovyklą už Geelongo ir čia atlaikė pamaldas šeštadienį nuvyko į Jūros Dieną Morningtone, o sekmadienį laikė pamaldas Geelongo lietuviams. Melbourno apylinkėje jis žada praleisti apie porą savaičių.
Atvyksta kun. L. KemėšisPertho kapelionas kun. Laury­nas Kemėšis svečiuojasi Adelai­dėje ir iš čia atvyksta į Melbour­ną. Tai retos kapeliono atostogos, kada iš tolimo Pertho jis vyksta i didesnes lietuvių kolonijas sižvalgyti, kaip čia lietuviai nea ir dirba.

Savanorių pagerbimas“Ramovė” Melbourne prane­ša, kad 1966 m. sausio mėn. 2 2 d., šeštadienį, 7 v. v. Lietuvių Na­muose, 5o Errol St., North Mel­bourne ruošiamas Lietuvos ka­riuomenės kūrėjų - savanorių pa­gerbimas.Po pagerbimo akto linksmoji dalis.Visa lietuviškoji kviečiama dalyvauti.
Skyriaus

Taip atrodė Jurgio ir Ag " tos Visockiu šeima prieš 19 m.
O dabar. . . Jurgiui amžiną atilsi! (Aprašymą žiūr. praeitam Nr.)pa- gy-

arbatėlė irvisuomenė
Valdyba

Melb. Liet. Klubo Taryba

Dėmesio, Melbourno Jaunime!Melbourno atstovai į Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresą bus renkami sausio 2 7 d., ketvirta­dienį. Norintieji dalyvauti P. L. J. K. prašomi prieš šią datą pra­nešti apie tai Jaunimo Kongrese Komitetui (Melbourne) :
pirm. A. Kazlauskas, 61 Mir- 

ray St., Caufield, Vic.
sekr. J. Didžytė, 192 Queen St. j

PRANEŠIMASšiuo pranešame, kad Lietuvių Namai atidaromi visuomenės naudojimui šeštadieniais ir sek­madieniais 4 vai. p. pietų. Norin­tieji naudotis kitu laiku, prašomi iš anksto Užsisakyti pas p. Petra-! šiūną telef 232 5o34 arba pas p. Vingri telef: 81 473 7.
M. L. Klubo Taryba

PRANEŠIMASMelbourne Liet. Parapijos Cho­ro tradicinė gegužinė įvyks sau-j šio mėn. 29 d. Mornington’e, 83 j Herbert st., p.p. Kesminų sody-' boję, Pradžia pajūryje apie 11 j vai. ryto.
Melb. Liet. Parapijos Choro

Valdyba

Jungtinės Tautos nuėjo nuo 
bėgiųJ. Tautos savo 2o sesiją baigė ................. ............. .gruodžio 23. Prieš tai suspėjo ten į Corrimal salę, nušokti nuo bėgių — nuo chartos j Amerikos atstovas A. Goldbergas gruodžio 2 2 nurodė, kad J. Tau­tos prasilenkė su savo charta, nu- tardamos, kad užtenka paprastos balsų daugumos sprendžiant ka­rinių bazių naikinimą svetimose teritorijose. Toks nutarimas bu­vo gruodžio 20 59 : 45 balsais;— Azijos, Afrikos ir komunistų. ’ Po tokio nutarimo laukiama, kad l kitoj sesijoj bus naujas žingsnis Į i— nutars paprasta balsų daugu- j 1ina spręsti ir kom. Kinijos pri-1i ėmimo klausimą. ’ 1

Sydnėjaus ateitininkai ir 
Wollongongo apylinkė 
00000000000s. Sausio 3o d. pamaldasP.Lidccmbe 1 1 vai. to min. atlai­kys kun. St. Gaidelis, S. J. ir klausys išpažinčių.

DARBO PASIŪLAMelbourne Lietuvių Namams reikalingas prižiūrėtojas. Dėl in- foi macijų kreiptis į Klubo Tary- hes narį p. K. čėsną. 151 Lower Plenty Rd., Rosanna, tel 45 6188

Mirus Jurgiui Visockiu!, jo žmonai Agotai, vaikams, 
anūkams ir giminėms reiškiame gilią užuojautą

Antano ir Servacijaus šabrinskų šeimos

Melb. Liet. Klubo Narį p. A. ČELNĄ ir jo šeimą, tra­

giškai mirus dukrelei Brigitai, skausmo valandoje 

nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime

MELB. LIET. KLUBO TARYBA

SYDNEY

Jaunimo Kongreso ir Caritas balius

Jaunimo Kongreso atidarymasSaulėta diena, linksmi jauni vei dai ir naujai išsipuošusi Daina­vos salė su įspūdingų plakatu “Australijos Lietuvių Jaunimo Kongresas’’ — tai graži pradžia 1966-siems Lietuvių Jaunimo Me tams.Jaunimo Kongresas pradėtas.Pirmiausia visus pasveikino A LB Krašto Valdybos pirm. p. S. Narušis, pabrėždamas jaunimo svarbią vietą lietuvybės išlaiky­mo veikloje? Toliau buvo gera išgirsti iš kun. P. Butkaus, ku­ris neseniai lankėsi Amerikoje, kad čia Australijoje jau seniau ir smarkiau dirbame kongreso reikalais. Jis taip pat perdavė Amerikos Lietuvių jaunimo lin­kėjimus mums ir pats palinkėjo sėkmės. Pats Jaunimo Komiteto pirmininkas R. Cibas, pavargęs nuo kongreso organizavimo dar­bų, trumpai pasveikino visus su­sirinkusius ir toliau paskaitė svei­kinimus iŠ svetur ir kitų organi­zacijų.Visi linkėjimai ir sveikįnima; buvo šiltai jaunimo priimti ir lyg ir nuteikė visus, kad jie visi steng sis padaryti kongresą kuo sekmin gesnį per tas kelias ateinančias dienas. Trumpa, bet įspūdinga pradžia šiam kongresui, o galas žadąs būti dar įspūdingesnis. Ge­rai nusiteikęs jaunimas rinkosi atidaryman, ir su dar ryžtinges­ne nuotaika kėlėsi nuo stalų ir važiavo aplankyti dar jaunesnio įaunimo lietuvių skautų stovyk­loje. Labai gražu, kad tą pirma Jaunimo Kongreso vakarą visų organizacijų jaunimas praleido kartu Sydnėjaus skautų žemėje.
Komitetų posėdisPosėdis įvyko ivyko sausio 4 d. ir jame pasitarta įvairiais Jauni­mo Metų bei P.L.J. Kongrso rei­kalais.Posėdyje dalyvavo: A. L. B. Kr. V-bos pirm. p. Narušis, A. Ste- panas (Adei.), V. Martišius (Can bar ra), M. Didžys ir A. Kazlaus­kas (Melb.), R. Cibas ir P. Pulli- nen (Syd.). p. Narušis kreipėsi į komitetus prašydamas 1966-siais Jaunimo Metais organizuoti tau­tinių švenčių minėjimus ir įtrauk­ti į šį darbą kuo daugiau jaunimo. Komitetų atstovai su šiuo prašy­mu principiniai sutiko ir tikisi, kad visos įaunimo organizacijos prisidės prie šių parengimų pa­sisekimo.V. Martišius, kuris būdamas J. A. V-se dalyvavo P. L. J. K. Ko­miteto posėdyje, padarė prane­šimą apie jo veiklą. Kongreso pa­rengiamieji darbai vyksta sėkmin gai; šiuo metu koncentruoja­masi į aukų rinkimą — užsimoję surinkti 50 000 dolerių Kongre­so reikalams ir atstovu iš kitų kraštų atsivežimu. Australijai, at­rodo, paramos nežada, nes skai­to, kad mes esame gerai įsikūrę ir galėsim patys surinkti finansų savo atstovams pasiųsti. Reda­guojama peticija Lietuvos lais­vinimo reikalu, kurią ' numato­ma įteikti Jungtinėms Tautoms. Visas lietuviškas jaunimas bus pra šomas šią peticiją pasirašyti. P. L. J. K. Komitetas dar kartą kvie-

svarbūs. Dėkojame p. Narušiui už vertingą vakarą.
Australijos Lietuvių Jaunimo 

Kongreso PasisakymasPirmasis Australijos Lietuvių Jaunimo Kongresas sveikina vi­są, po pasauli išsimėčiusį, lietu­vių jaunimą ir linki, kad per šiuos metus mes užsidegtumėm dau­giau tautine dvasia, susipažintu- mėm artimiau tarp savęs ir visi sujungtam jėgom dirbtumėm vi­suose lietuvybės išlaikymo baruo­
se.Australijos lietuvių jaunuome­nė savo kongreso proga nori pa­brėžti, kad ji įdomaujasi Lietu­vos politine padėtimi ir jos atei­timi, lietuviškos kultūros ugdy­mu bei dvasinių pašaukimų puo­selėjimu.Lietuviški papročiai, pasaulė­žiūra, lietuvių kalba, liaudies me­nas, šokiai ir dainos lietuvių is­torija ir viltys yra kiekvienam lie­tuviui pasiekiamas lobis, per il­gus amžius sukrauta ir tėvų per­duodamas. Tą lobį naudojantieji

patiria asmenišką pasitenkinimą ir pagarbą iš šio krašto gyven­tojų.Kad šios kultūros neprarastu- mėm, yra būtina kūrybingai ją toliau vystyti, individualiomis ir organizuotomis pastangomis, šios veiklos ilgalaikis bujojimas rei­kalauja šio krašto vietų kultūri­niu ir organizacinių plotmių. Pa­naikinimui nepasitikėjimo, ugdy­mui draugų lietuviams ir paruoši­mas dirvos Lietuvos išlaisvinimo kovai yra būtina asmeniškai ir kitais būdais supažindinti šio kraš to gyventojus su lietuvių kultūra ir dabartine veikla. Kartu taps praturtinta ir š:o krašto kultūra.Lietuvių tarpusavio aktyvios veiklos vystymas reikalauja bend rų ir atskirų sąskridžių, glaudžios tarp organizacijų koordinacijos, ir skatinimo jaunųjų kūrybininkų įvairiose kultūros šakose. Talkon kviečiama vyresnioji karta su sa­vo gausiu lobynu.Vardan tos Lietuvos vienybė težydi...
SPORTAS

XVI Australijos lietuvių sporto šventes
varžybų rezultatai

Jau tik prasidėjus rinktis pub- ros Tarybos pirmininkas). Pla-' čia kuo daugiau atstovų iš Austrą-
L,   — _ ii  — i.’ 1-_ J' fnonn I L '/>■»-» . X 1 . t • • _ . i 1 Al ______12 1  1 likai, buvo galima spėti, kad šis jungtinis balius bus išskirtinas ir įdomus. Dominuoja linksmas, jud rus, žavus vakarinėj aprangoj, jau nimas, daugybė ponių švitruoja specialiai šiam baliui įsigytom puošniom ilgom suknelėm. Balių atidaro jaunimo atstovė p-lė I. žižytė, pabrėždama Kongrese nu­veiktus vieningus darbus. Baliaus šeimininkas kun. P. Martūzas pa­sveikina sugrįžusį iš kelionių po pasaulį Sydnėjaus lietuvių kape­lioną kun. P. Butkų. Parapijos vardu sveikinimo žodį taria p. B. Genys, moksleiviu ateitininkų var du sveikina Vida Pužaitė ir Aud­ronė Milašaitė, įteikdamos puokš­tę gėlių. Krašto Valdybos ir Kul­tūros Tarybos vardu — kartu ir visus J. Kongreso ir Studentų Suvažiavimo dalyvius sveikina muz. p. K. Kavaliauskas (Kultu-

KURSO KEITIMASIndonezijos užsienio reikalų mi nisteris Subandrio pareiškė, jog netolimoje ateityje prasidėsian­čios derybos tarp Indonezijos ir Malajų Federacijos (Malajai, Sa­rawak ir Sabah), o toks pareiš­kimas turėtų reikšti, jog Indo­nezijos vyriausybė keičianti poli­tiką vadinamos Malazijos atžvil­giu. Per dvejus metus Djakartos vyriausybė ir jos propaganda kal­te kalė, jog Malajų Federacija tu­rį būti sutriuškinta ekonominės blokados ir partizanų veikios priemonėmis. Matyt, nepasisekęs perversmas ir po jo kilusi anti­komunistinė reakcija privertė prez. Sokarno pakeisti politikos kursą — iš karo politikos pereiti' į taikos politiką.

tesnę J. Kongreso darbų apžvalgą duoda Kongreso pirmininkas piR. Cibas.Meninę programą pradeda so­listė M. Bernotienė specialiai kun. P. Butkui skirtomis daino­mis: Vai gražu (Kačanausko), F. Šuberto Serenada ir čiribinbin (Pastalozza). Solistė publiką ža­vėjo ne vien daina, bet ir puikia, auksu žėrinčia, suknele. Solo dai­nas pakeičia nemažiau žavintis baletas. Ji išpildo, jau iš praeitų metų Carito baliaus gerai pažįs­tami, Viktoras Usevičius, jo jau­nutė sesutė ir p-Je Jill Wheat. Po sydnėjiškiu į sceną išeina mel- bourniškiai Rūta žiedaitė ir Kęs­tutis Antanaitis. Jiedu jaunatviš­ku duetu, pritardami gitara, pa­dainuoja ‘‘Mudu abudu” (ar ne tik pačių ir sukurta). Melbour- niškių mergaičių — R. Žiedaitė,S. Dagytė, U. Adamkavičiūtė, R. Kemešytė — kvartetu daunuoja “Brisbaniečių dainą”, Greta” ir kun. P. Butkaus “Dainuokim se­sės”. Visus artistus, puikiai atli­kusius meninę programą, publi­ka “apdovanoja’’ nepaprastai kar šiomis “katutėmis”, o rengėjai puokštėmis gėlių.Po oficialios ir meninės progra­mos dalies prasideda linksmoji — šokiai, vaišės. Vaišių šeiminin­kė ponia Statkuvienė, jai pagelb­sti kitos ponios. Prie puikios ka­pelos šokantiesiems pergreit atei­na l vai. ryto, nenorom reik'a nu­traukti visus užliejusi džiausmą, palikti salę. Tačiau mūsų šaunu­sis jaunimas taip lengvai džiaugs­mo ir užsimezgusios tarpusavės karštos draugystės neatsisakys: jis persimetė į Bankstowno “Dai­navą” ir ten pasveikino išauštantį 1 ouiku rytą — savo jaunystės sim­bolį. Gyvuok, jaunimėli! M. SI. •

lijos dalyvauti pasauliniame kon­grese.Posėdis nutarė, kad Australi- ;os atstovai į Kongresą išvyktų iš Sydnėjaus 1966 m. birželio 19 d. ir grįžtų liepos 29 d. Jei dar atsi­rastų jaunuolių, norinčių savo lė- ''cmis tuo laiku vykti į JAV, pra­šomų nedelsiant pranešti.
Priėmimas pas ALB pirmininkąš. m. sausio 7 d. ALB Krašto V-bos pirmininkas p. S. Narušis savo namuose suruošė priėmimą Jaunimo Kongreso komitetų, stu­dentų valdybų nariams ir kitiems jaunuoliams, prisidėjusiems prie kongreso paruošimo, šis vakaras praėjo malonioje ir vieningoje nuotaikoje ir parodė, kad lietuviš koje veikloje nėra esminių skir­tumų tarp senimo ir įaunimo. Vi­si turėjo bendrą kalbą, nes lietu­viški reikalai visiems tiek pat
PARDUODAMAParduodame bites su aviliais kitais priedais. Teirautis te-irlefonu; 68 6572.
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MELBOURNE. C.1

VYRŲ KREPŠINIS

Varpas - Kovas 29 - 48Kovui taškus pelnė: Andriejū- nas 20; Grudzinskas 15; Lukoše­vičius 9.Varpui — V. Skimbirauskas 6; A. Ališauskas 6; A Kazlauskas 5.
Adei. Vytis - Geel. Vytis 46 - 34Taškus pelnė Adei. Vyčiai: R. Daugalis 15; K. Jaunutis 12; V. Levickis 7.Geel. Vyčiai — G. Braž onis 13; R. Zenkevičius 1 2 ; S. šutas 4

Adei. Vytis - Varpas 38 - 25Vyties pelnyti taškai: K. Jau­nutis 14; R. Daugalis 12; D. At­kinson 6Varpo — Soha 6; Au Kazlaus­kas, S. Urbonas ir V. Skimbiraus­kas po 4.
Geel. Vytis - Perkūnas 42 - 28Už Perkūno komandą žaidė ir taškus pelnė: G. Kozikas 14; V. Radzevičius 12; P. Stanwix 2; R. šikšnius; M. Kozikas.

Kovas - Perkūnas 40 - 22
Adei. Vytis - Kovas 38 - 26

Adei. Vytis - Perkūnas 43-17 
Geel. Vytis - Varpas 34 - 32
Geel. Vytis - Kovas 31 - 23Geriausi Geel. Vyties krepšių metikai: V. Bražionis 10; R. Zen­kevičius 9. Kovo — Grudzins­kas 8; Andrėjūnas 8.
Varpas - Perkūnas 36 - 14 

MOTERŲ KREPŠINIS 

Kovas - Varpas 27 - 34Kovui taškus pelnė: L. čelky­tė 10; D. Paulauskaitė 4; S. Mo­tiejūnaitė 6. Varpui daugiausia taškų pelnė — R. Milvydaitė 12; D. Statkutė 9; R. Žiogaitė 7.
Kovas - Geel. Vytis 21-17
Adei. Vytis - Kovas 26 - 23Adelaidės Vyties sėkmingiau­sios krepšių metikės: N. Vyšniaus kaitė 13; G. Krivickaitė 6; ir V. Jucytė 3. Kovo — G. Meškaus- kaitė 10; L. Motiejūnaitė 4; L. čelkytė 3; D. Paulauskaitė 3.
Varpas - Geel Vytis 29 - 24Varpui daugiausia taškų pel­nė D. Statkutė 16. Geel. Vyčiai R. Akenytė 9.

Adei. Vytis - Varpas 36-16Daugiausia taškų pelnė — Ade laidės Vytis: V. Jucytė 11; N. Vyš niauskaitė 8; M. Atkinson - Ke- lertaitė 4; K. Baškutė 4.Varpo geriausios žaidėjos: D. Statkutė 8 ir R. Milvydaitė 8.
Geel. Vytis - Adei. Vytis 31-27

Jaunės mergaitės
Adei Vytis - Varpas 52 - 20Adelaidės Vyties žaidėjos pel­niusios daugiausia taškų: N. Vyš­niauskaitė 20; V. Jucytė 17; L Beinoravičiūtė 4; M. Lapienytė; G. Krivickaitė 4; E. Lapienytė 2. Sėkmingiausios Varpo žaidėjos buvo: L Smilgevičiūtė 8; J. Uš- činaitė 6.
Varpas - Geel. Vytis 20 - 6 

Adei. Vytis - Ge,el. Vytis 34-4 
j Geel. Vytis - Kovas 18-9Geelongo Vyčiai daugiausia taš kų pelnė: V. Vaičekauskaitė 7; V. Manikauskaitė 5; M. Savickai­tė 4. Kovui — Kazlauskaitė 6; Saukaitė 2; Mickutė 1.

Adei Vytis - Kovas 63 - OAdei. Vyties komandai dau­giausia taškų pelnė: N. Vyšniaus­kaitė 16; V. Jucytė 15; G. Kri-j vickaitė. |

Rugtynės tarp Varpo ir Kovo jaunių mergaičių buvo laimėtos varpiečių.
Jauniai berniukai
Adei. Vytis - Varpas 30 - 41Varpui daugiausia taškų pel­nė: E. Firinauskas 14; A. Milvy­das 10; R. Firinauskas 10. Vy­ties komandai: K. Jaunutis 13; A. Jonavičius 9; P. Kanas.
Varpas - Geel. Vytis 44 - 30

Adei. Vytis - Geel. Vytis 40 - 31Adelaidės V. taškus pelnė: A. Jonavičius 15; K. Jaunutis 10; P. Kanas 8; A. Palaitis 4; Bra­zauskas 3. Geelongo Vyčiai — V. Bražionis 11; R. Braželis 8; V. žylė 6; A. čerakavičius 2; V. čerakavičius 2; V. Obeliūnas 2.
1966 m. Liet, krepšinio rinktinės 

Vyrai:V. Soha treneris (Varpas), S. Urbonas (Varpas). D. Atkinson, R. Daugalis ir V. Levickis iš Adei. Vyties. S. Lukošiūnas ir And'rėjū- nas — Kovo. R. Zenkevičius, E. Lipšys ir S. šutas iš Geel. Vy­ties.
Berniukai jauniai:R. Braželis, V. Bražionis ir V. Zylė iš Geel. Vyties. K. Jaunutis ir A. Jonavičius — Adei. Vyties. E. Firinauskas, A. Prokupavičius, Mačiulaitis ir A. Milvydas — Var­po. . h į
Moterys:R. Milvydaitė ir D. Statkutė iš Vai po. R. Akenytė ir V. V aiče­kauskaitė — Geel. Vytis. D. Pau­lauskaitė, L. čelkytė ir S. Motie­jūnaitė — Kovas. N. Vyšniauskai tė, E. šiukšterytė, V. Jucytė, G. Krivickaitė ir M. Lapienytė — iš Adei. Vyties.
Mergaitės jaunės:R. Milvydaitė. D. Statkutė, R. žiogaitė ir Kiiukaitė — Varpas, V. Vaičekauskaitė ir Andrikony­tė — Geel. Vytis. G. Krivickai- tė, N. Vyšniauskaitė, V. Jucytė ir M. Lapienytė — Adei. VytisAbiejų moterų komandų tre­neris A. Merūnas (Adei. Vytis). 
Liet, rinktinė - Sants 42 - 36Krepšinio rungtynės taip Austr Lietuvių rinktinės ir Geelong čem pijonų Saints buvo laimėtos lie­tuvių. Liet, rinktinei taškus pel­nė : S. Lukoševičius 13; D. At­kinson 8; V. Levickis 8; R. Dau­galis 7; V. Soha 6.
Lietuvaitės - Austr. Combined 

24 - 37Nors australės žaidė, neturė­damos pakaitalu, bet savo ūgiu ir geresnėm kombinacijom pasiekė laimėjimą pelnytai, nes mūsų tre­neris A. Merūnas perdaug pasi­tikėdamas savo rinktine, pradėjo rungtynes nevisai gerai ir davė žaisti visoms kandidatėms, vietoj to, kad leidus i aikštę rungtynių pradžioje stipriausias jėgas.Lietuvaitėms taškus pelnė; D. Paulauskaitė 6; R. Milvydaitė 6; G. Krivickaitė 3; V. Jucytė .4; S.Motiejūnaitė 2; N. Vyšniaus­kaitė 2; E. šiukšterytė 1.
šventės metu buvo išrinktas naujas Australijos Lietuvių Fizi­nio Auklėjimo ii’ Klubų Sąjungos pirmininkas p. V. Binkię iš Syd­nėjaus. 1966 m. Sporto šventė ivyks Sydnėjuje, kuria ruoš S. L. S. Klubas Kovas. Edas
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